
Nr. 2 25. årg. 2016 oplag: 9.000

Åbningstider
Mandag - fredag  10.00-17.30
Lørdag   10.00-14.00
Søndag* 10.00-14.00
*Åbent 1. søndag i mdr.

Adresse
Strandby Plads 7 
6700 Esbjerg
Tlf. 75 13 88 66
www.bo-bedre.com

Peter Buus 
Møbelhandler

Jakob Gladbjerg 
Indehaver

Ove Dahl Jensen 
Indehaver

Danny Lindgren 
Butikschef

Paula Jakobsen 
Boligtilbehør

Mette Pontoppidan 
Boligtilbehør

Jacob Stenstrup 
Møbelhandler

Mikael Lokjær 
Møbelhandler

Anders Duus
Møbelhandler

Lennart Borgvardt 
Møbelhandler

HOS BO BEDRE
Ekornes® Manhattan sofa 
Monteret med sort Batick læder. Armbakker i massiv træ.
3 pers. sofa L219 cm. Pris 20.200,- 2 pers. sofa L161 cm. Pris 15.750,- 
Sætpris 3+2 pers. sofa. Normalpris 35.950,- NU 24.999,- Spar 10.951,-

 NU 24.999,- 
   SPAR 10.951,-   

Stressless® 
Garda (M) 

 5.999,-
 FAST LAV PRIS 

Stressless® Garda (M) lænestol med Classic stel og trinløs 
glidefunktion og automatisk regulerbar nakke- og lændestøtte. 
Monteret med Batick læder i sort eller brun. Andre farver mod 
tillæg. Fodskammel med vippefunktion. 2.199,-

VI ER BLEVET FORHANDLER AF STRESSLESS®
KIG IND OG SE ALLE VORES FLOTTE LÆNESTOLE...

Lange liggetider
Vort brød laves med lange liggetider, 

hvor brødet hæver i op til et helt døgn.

Det betyder, at smagsstofferne i brødet 
får tid til at udvikle sig.

Resultatet må du selv smage dig frem til
- men vi tror, at du er enig med os.

IF92 Fodbolds U19 afdeling 
i Prag i påsken



Side 2 ØSTERBY NYT 2016

ØSTERBY NYT
Avisen husstandsomdeles 4 gange årligt til alle private husstande i hele Østerbyen 
(oplag 9.000 eksemplarer)

Udgiver IF92 Fodbold
Ansvarshavende Bjarne Petersen
Opsætning PORS TRYK ApS, Esbjerg
Tryk Løndorf, Vojens
Distribution IF92 Fodbold

Udgivelser i 2016: Deadline Omdeling
Nr. 1 21.02.16 Uge 10
Nr. 2 15.05.16 Uge 22
Nr. 3 14.08.16 Uge 35
Nr. 4 30.10.16 Uge 46

Kontakt til avisen vedrørende artikler og annoncer skal ske til Bjarne Petersen på 
telefon 2512 1123 eller på mail: bjarnep@bbsyd.dk

LÆS OM:
Kunst i roklubben
Team Motion træder til igen
Aktiv Fritid
Esbjerg Taekwondo Kluv repræsenteret ved EM
Tornbys Træfældning godt i gang med sæson 3
Pigefodbold i IF92
Kegleklubben Esbjerg
YMCycle
Plejeboliger på Østerbycenteret
Nyt fra Local-Up
Klinik for Fodterapi
Vindmøllerne i Måde
3 medaljer til Sofie Berggreen i taekwondo
Esbjerg Cykel Ring til Tour de Himmelfart 2016
Esbjerggarn
Scleroseforeningen
DM i Snooker
IF92 Fodbold - Senior
Aktiviteter i Grundtvigskirken
Bagagerumsmarked
Østerbycentret
Y’s Mens Clubbens Loppemarked
Esbjerg Billard Club
Skak i Esbjerg
IF92 Håndbold
Kræmmermarked i Veldtofte
TV ophavsrettigheder og hvad der deraf følger...
East t©wn up – Østerbyens borgerforening
Nyt fra IF92

Gammelby Møllevej 14 · 6700 Esbjerg · Tlf. 7513 0674
www.porstryk.dk · mail@porstryk.dk

BREVPAPIR · VISITKORT · KUVERTER · BROCHURER
PLAKATER · ETIKETTER · FAKTURAER · HÆFTER
KATALOGER · BØGER · STEMPLER · KALENDER

POSTKORT · DIGITAL PRINT

... TOTALLEVERANDØR AF TRYKSAGER

Om to uger lyder startskud-
det for ca. 80 motionscykel-
rytter til året Team Motion-
tur. Rytterne skal på turens
tre dage tilbagelægge mellem
400 og 500 km. afhængig af
hvilken hastighedgruppe,
man kører i. Team Motion er
en frivillig forening, som
samler penge ind til socialt
udsatte børn og unge i lokal-
området. I år har Team Mo-
tion uddelt 195.000 kr. til en
lang række projekter, som al-
le understøtter foreningens
formål, fortæller foreningens
formand Karsten Laursen.

Team Motion træder til igen

Det skal brændstof i tanken.
Vores fantastiske depotpiger
sørger for lækkerier midt på
ruten.

Det samlede hold fra 2015-turen, som gik til Silkeborg.

På cyklen igen efter en kort stække ben og ryg-pause. Sidste
ryk på sidste års tur. Der resterer 30 km.

- Det er fantastisk både at
dyrke motion, have et socialt
samvær med andre cykelinte-
resserede og så samtidig væ-
re med til at gøre en forskel
for børn og unge, som har so-
ciale udfordringer. Vi møder
en utrolig taknemmelighed,
når vi årligt donerer penge,
fortæller Karsten Laursen
Team Motions indtægter
kommer fra en række velvil-
lige trofaste samt nye spon-
sorer fra regionen. Men også
deltagernes egenbetaling til
turen og kontingent til for-
eningen skæpper i kassen. 
I år går turen til Kolding via

Vejle om fredagen. Feltet
overnatter i Kolding begge
nætter. Lørdag køres ned
langs østkysten mod Haders-
lev og retur til Kolding. Og
søndagen byder på 154 km
asfalt ned omkring Toftlund
og retur til Esbjerg. Rytterne
ledsages af to følgebiler, de-
potvogn og en flyttebil til al
bagage og udstyr.
Turen er for alle og du kan
læse mere om Team Motion
på foreningens hjemmeside
www.teammotion.dk og på
Facebook. Der er fællestræ-
ninger onsdag kl. 17.30 og
søndag kl. 9.00.

Esbjerg Kunstdage laver
utraditionel udstilling i Es-
bjerg Roklub, Fiskeri-
havnsgade 23. Roklubben
åbner deres døre for kun-
sten og et kik ind i roernes
verden. 

Fernisering
Der er fernisering den første
lørdag i festugen, den 13. au-
gust kl. 14 i Roklubben. Ud-
stillingen åbnes af borgmes-
ter Johnny Søtrup. Esbjerg
Kunstdages kunstnere viser
ny kunst. Der vil være lidt til
ganen til lystige toner fra Fa-
nø orkestret, Messing Link. 
Udstillingen har åben hele
festugen lørdag og søndag:
11 – 17 og på hverdage: 13 –
17. Esbjerg Kunstdage glæ-
der sig til, at se mange glade
gæster i roklubben til fernise-
ringen d. 13. august eller i lø-
bet af festugen.

Kunst i roklubben

Gæsteudstillere
Som noget nyt i år har Es-
bjerg Kunstdage inviteret tre
gæsteudstillere, manden bag

Esbjerg Skibet stenhugger
Jørgen-Martin Pedersen, teg-
ner Susanne Bjerrum og bil-
ledkunstner Isabel Buch. 

En kunstnerisk robåd
En udrangeret robåd, på ikke
mindre en 11 meter, bliver
under festugen til et kunst-
værk. Kunstnerne vil løbende
male på robåden og forvand-
le den til et kunstværk, som
er tænkt brugt til udstilling
og dekoration i Esbjerg Ro-
klubs nye lokaler i landskabs -
projektet Sædding Strand.
Malingen til robåden er spon-
seret af Nordsjö Ide & De-
sign, Farveland Esbjerg.

Kunstnerne
Sammen med 3 gæsteudstiller
udstiller 9 kunstnerne fra Es-
bjerg Kunstdage, Ragna Bak
Hansen, Helle Dam, Evy Ri-
ber, Ulla Holt, Berit Mathisen,
Sólvá G. Olsen, Tina Asmus-
sen, Liv Ejdesgaard og Rúna
Hansdóttir .
Esbjerg Kunstdage er en for-
ening der består af 11 billed-
kunstnere og skulptører, der
alle nyder en udfordring, som
dén et bundet tema kan
igangsætte. Her vil der være
mulighed for, at se et bredt
udvalg af de enkelte kunstne-
res værker. Foreningen har
eksisteret siden 2011 og man
kan læse mere på 

Tak til roklubben
Esbjerg Kunstdage siger tak
til roklubben, der giver os
mulighed for at udstille i fan-
tastiske rammer.
Vel mødt, Esbjerg Kunstdage
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Blev oprindeligt startet som
et 4 årigt projekt under So-
cialministeriet, hvor formå-
let var at udvikle og afprø-
ve metoder til at stærkt so-
cialt udsatte børn og unge
kunne deltage aktivt i fore-
nings- og klubliv.
Projektet er efter udløbet af
de 4 år nu en fast del af Es-
bjerg Kommunes tilbud, og
målgruppen er nu fra 0. klas-
se til 18 år.
Metoderne til at få børn og
unge ind i forenings- og klu-
blivet omfattede bl.a. fritids-
vejledning, en brobyggerord-
ning og mulighed for økono-
misk støtte. De fleste af de
familier, som Aktiv Fritid er i
kontakt med, mangler over-
skud til at hjælpe børnene i
gang med fritidsaktiviteter og
ofte mangler de også økono-
mien til at betale for konting-
ent m.m. 

Oprindeligt startede projektet
med plads til 75 børn og
unge, men hurtigt kunne de 2
fritidsvejledere, Karin Han-
sen-Schwartz og Claus Møl-
ler Hansen, udvide det til 100
personer. Da Østerbynyt taler
med Karin Hansen-Schwartz,
er de faktisk lige blevet op-
fordret af Esbjerg Kommune
til at søge flere midler, så de
kan hjælpe endnu flere. 
Aktiv Fritid’s formål er at læ-
re børn og unge at være en
del af et fællesskab, og der
fremhæver Karin det gode
samarbejde med Østerbyens
klubber, som gør en stor ind-
sats for at hjælpe.
For at komme med i Aktiv
Fritids tilbud, skal man kon-
takte tilbuddet, og der arbej-
des efter først-til-mølle prin-
cippet, når de starter holdene
op midt i august hvert år.
Kon takten kan skabes af so-

cialrådgivere, pædagoger, læ-
rere, kontaktpersoner eller fa-
milie. De to fritidsvejledere
mø des derefter med familier-
ne, men det er udelukkende de
unges ønsker, der lyttes efter. 
Der er ingen krav om, hvil-
ken fritidsaktivitet, den unge
skal deltage i, så om det er
sport, kultur eller noget helt
andet, er ikke vigtigt for Ak-
tiv Fritid.
Når den unge skal i gang

med aktiviteten, møder der –
hvis det vurderes at familien
ikke selv magter det - en fri-
tidsguide op ved den unge,
og sørger for, at han eller hun
kommer til og fra aktiviteten.
De fleste af de 60 fritidsgui-
der, som er tilknyttet Aktiv
Fritid, er studerende fra UC
Syd eller SDU, som kan bru-
ge erfaringerne i deres studier. 
Aktiv Fritid følger den unge
1 år, og undersøgelser har vist,

at mindst 80% stadig er i
gang med aktiviteten, og
mindst 30% er stadig i gang
efter 3 år, hvor de de sidste 2
år selv har skullet betale og i
øvrigt klare transport m.v.
Karin Hansen-Schwartz for-
tæller, at de gerne samarbej-
der med frivillige organisa-
tioner, og lige har indgået en
aftale med Red Barnet, som
har fået 1,1 mio. kroner af
Tuborg Fondet til at lave en
”kravlegård”, hvor børn og
unge kan prøve forskellige
tilbud, som f.eks. idræt, spej-
der, kultur. Kun fantasien
sætter grænser for, hvad de
kan afprøve. Aktiv Fritid ar-
bejder allerede med at stable
et ”kørekort” på benene, så
alle børn kan gives et tilbud
om prøve kultur- eller sports -
aktiviteter, hvor f.eks. Svøm -
mestadion Danmark har væ-
ret en meget aktiv medspiller.
Hun er glad for, at Esbjerg
Kommune selv har opfordret
Aktiv Fritid om at øge deres

tilbud, da de allerede nu kan
se de negative følger af kon-
tanthjælpsloftet, som giver
flere fattige børn. Samtidig
vil de også se flere flygtning-
ebørn, som oven i det økono-
miske, også skal hjælpes til
at forstå det danske velfærds-
system og det frivillige for-
eningsliv, som ikke eksisterer
i de lande, de kommer fra.
Aktiv Fritid oplever stor in -
teresse fra andre danske kom -
muner, der gerne vil vide,
hvorfor man i Esbjerg har så
stor succes med tilbuddet, og
Aktiv Fritid er faktisk 2
gange blevet indstillet til pri-
ser: Danskernes Idrætspris og
Benny Andersen prisen.
Der afholdes hvert år 2 fyraf-
tensmøder, hvor der, udover
oplæg fra forskellige fore-
dragsholdere, er mulighed for
at netværke. Næste møde er
25. maj, hvor Helen Eriksen
deltager, men der er for
længst fyldt op.

AKTIv FRITId

Karin Hansen-Schwartz.

Sofie Berggreen Jensen er
forhåndsudtaget til Taek-
wondo Poomsae EM 2017 –
det blev slået fast noget så
eftertrykkeligt, og blev en
realitet, idet kravet til en ud-
tagelse var, at der skulle
hentes en medalje til WTF’s
1st President’s Poomsae
Cup i Bonn i begyndelsen af
april... og det må man sige,
at Sofie levede op til.
Sofie deltog ved President’s
Cup i hele 3 discipliner – og
vandt GULD i samtlige.
Kunne der sendes et kraftigere
signal om en forhåndsudta-
gelse? Nej, næppe ..!
Første disciplin på dagen var
”Female Team”, hvor de tre
piger i Sofie’s team skulle lave
de specifikke serier synkront.
Sofie’s team var det første
hold på banen og de holdt pla-
ceringen som nr. 1 hele vejen
igennem, hvor de blandt andet
slog det hold, der vandt sølv
ved sidste års EM. Yep, det var
så guldmedalje nr. 1.
Som de sidste discipliner på
dagen kunne Sofie nu komme
på banen i ”Freestyle Indivi-
duel” og ”Freestyle Team”,
som også er de to discipliner,
som hun håber på at blive ud-
taget til senere på året, når VM
i begyndelsen af oktober 2016
skal afholdes i Peru.
Så det var med store sommer-
fugle i maven, at Sofie gik på
banen i ”Freestyle Individuel”
– hvor hun dog leverede en så
tilfredsstillende præstation, at
hun endte med guldet om hal-
sen. Yep, det var så guldmed-
alje nr. 2.
Allerede på dette tidspunkt
ved President’s Cup havde So-
fie leveret en fremragende
præstation med disse to guld-
medaljer – hvorfor så ikke
nappe den 3. af slagsen, tænk-
te hun sikkert, da hun med sit
team stillede op i ”Freestyle
Team”? Som tænkt, således
gjort - Sofie og hendes hold
leverede et godt program og
pigerne kunne dermed tage
guldet i denne gruppe. Yep,
det var dæleme så guldmedal-
je nr. 3? 

Dermed blev dagen mere end
tilfredsstillende for Sofie, der
kunne rejse hjem til Esbjerg,
velvidende om at hun nu kun-
ne se sig udtaget til EM 2017 i
alle 3 discipliner.
Jamen, hallelujadadadada …
For Sofie er det en kæmpefor-
del allerede nu at være udtaget
til EM 2017, så hun op til EM
kan koncentrere sig om de
stævner, der giver de bedste
forberedelser. Hun behøver
dermed ikke nødvendigvis at
rejse rundt til stævner for at
samle kvalifikationsplacering-
er – det giver en utrolig ro på
bagsmækken allerede nu at
være udtaget.

Sofie Berggreen Jensen.

Sofie deltog første gang ved et
EM i 2015, hvor hun nappede
to bronzemedaljer.
Sofie’s næste store mål er ud-
tagelse til VM i Peru i discipli-
nerne ”Freestyle Individuel”
og ”Team Freestyle” – vi
krydser alle sammen i klubben
fingre for, at Sofie kan få sin
drøm opfyldt.
Et stort TILLYKKE med de
tre guldmedaljer ved Presiden-
t’s Cup i Bonn – det var ham-
rende flot, Miss Sofie.

MVH/ETK-pr
Claus Bjelke

Esbjerg Taekwondo Klub 
vil være repræsenteret ved 
EM 2017 i TEKNIK
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De Blå Bude
Alt i transport 
og flytning udføres

Din glade flyttemand

De Blå Bude
Sp. Kirkevej 3 . 6700 Esbjerg

LOKALRåd 
ESBJERG ØST 

pr. 1. maj 2015
Formand
Torben Falkengren 2726 9790
torbenfalkengren@gmail.com Jerne Borgerforening

Næstform.+ kasserer
Arne Skov 7513 7842
ak_skov@esenet.dk Gammelby Borgerforening

Sekretær
Gitte Benn Laugesen 2812 2088
Lokalraadetost@outlook.com Gammelby Borgerforening

Best. medlem
Ulrik Skjølstrup 2068 6458
ulrikskjoelstrup@bbsyd.dk Jerne Menighedsråd

Suppleant
Hans Peder Hansen 3026 5832
hanspederh@gmail.com Gammelby Borgerforening

Suppleant
Vibeke Würsching 7513 1723
vibeke-wurshing@esenet.dk Jerne Menighedsråd

I disse dage, hvor bøgen er
sprunget ud, duften af forår
og sommer er i luften og hav-
efolket er kommet ud for at
se til haverne, er sæsonen for
Tornbys Træfældning også
kommet godt i gang. Anders
Tornby har igen over vinteren
holdt lav profil på firmaet i
december, januar og februar
men er for længst startet op
igen og har en del opgaver i
bogen. Gennem de seneste to
år har Tornbys Træfældning
klippet hække, fældet og top-
kappet vanskelige træer og
beskåret en hel del både i
sommerhusområderne, mange
steder i Esbjerg – og selvføl-
gelig lokalt her i Østerbyen.
Firmaet er fortsat en bibe-
skæftigelse for Anders Torn-
by, der til daglig er kaptajn i
hæren og arbejder på Hjem-
meværnsskolen i Nyminde-
gab med uddannelsen af be-
falingsmænd og officerer til
Hjemmeværnet. ”Mit arbejde
består bl.a. i at gennemføre

kurser, og det giver mig en
del afspadsering, som jeg kan
bruge på at fælde træer”, for-
tæller Anders Tornby, som
også arbejder både aftener og
weekender når det er nødven-
digt.
Som det ses på billedet, er
det en imponerende maskin-
park der rykker ud når Torn-
bys Træfældning starter bilen
og tager på job. De seneste
erhvervelser er en buskrydder
og juvelen i samlingen er en
helt ny stubfræser. ”Min nye
maskine skal ud og arbejde,
og derfor tilbyder jeg i hele
juni måned stubfræsning til
halv pris hvis man bor inden-

for Østerbynyts omdelings -
område”. Annoncen kan ses
på side 3.
Sidste år kunne man møde
Anders Tornby på Ho Fåre-
marked sammen med BV
Træpleje fra Tjæreborg, og
her i 2016 var han på plads
på Korskro Hestemarked.
”Det var en god dag med
mange gode snakke og man ge
aftaler om besøg – og så er
det jo hele weekenden værd”,
fortæller Anders Tornby.

Salg af flis, træ og andet
godt
Tornbys Træfældning har of-
te flis og/eller træ på ladet ef-

ter et afsluttet job. Der er for
det meste blandede sorter, til
gengæld er prisen også lav.
Et læs (lidt mere end 1 m3)
flis koster typisk 200 kr. – og
det er inklusiv levering
indenfor 6700-6715. Et læs
træ koster fra ca. 250 kr. alt
efter træsorten ”Jeg har af og
til også andre ting. I det tidli-
ge forår havde jeg for eksem-
pel nogle troldpilgrene, som
jeg solgte. Det som jeg ikke
sælger bliver kørt på gen-
brugspladsen eller til Gen-
Tek, og det synes jeg nu er
synd, når mange gerne vil ha-
ve flis til haven, træ til bræn-
deovnen eller måske en pyn-
tegren hjem til stuen”
Uanset, så er sæsonen nu
skudt i gang, og Tornbys
Træfældning er klar til at flis-
hugge, stubfræse, klippe
hække, beskære, fælde og
topkappe træer frem til de-
cember, hvor vinterferien for
savene og Anders Tornby
kommer igen.

Tornbys Træfældning godt i gang med sæson 3

YMCycle
I nyindrettede lokaler på
Skolebakken 66 har KFUM
og KFUK i Esbjerg og By-
delsprojekt 3i1 åbnet et cy-
kelværksted. 
Det er ikke meningen, at det
skal konkurrere med de pro-
fessionelle cykelværksteder
andre steder i bydelen, men
idéen er, at frivillige studen-
termedhjælpere skal gøre lo-
kale beboere i stand til selv at
foretage de mest basale repa-
rationer selv. 
Hjælpen er især rettet mod
børn og unge mellem 10 og
25 år, og værkstedet er åbent
hver mandag og torsdag mel -
lem kl. 16 og 19, hvor Mi-
chael og Steffan vil stå til rå-
dighed med deres praktiske
erfaring. Ingen af dem er ud-
lærte cykelmekanikere, men

har rodet med cykler i mange
år. Projektet støttes økono-
misk af Social- og Indenrigs-
ministeriet.
Projektet er blevet døbt YM-
Cyckle, og opstod, da man i
KFUM og KFUK opdagede,
at unge fra Østerbyen måtte
gå hele vejen til Kirkegade
for at deltage i deres aktivite-
ter der. Værkstedet har desu-
den fået nogle cykler doneret,
som de, når der er tid til det,
skiller ad, renoverer og sam-
ler igen. Disse cykler er
tænkt til studerende.
Bestyrelsesformand i KFUM
og KFUK, Bjarke Friis, for-
tæller, at værkstedet ikke kun
er et værksted, men også væ-
re en mulighed for at vise de
unge, at viden også kan sidde
i hænderne.

Sæsonen 2015/16 er nu slut
for spillerne fra Kegleklub-
ben Esbjerg, og hvordan
endte det så for klubbens 2
hold i Serie 1? 
Som skrevet i sidste nummer
af Østerbynyt lå klubbens 1.
hold til oprykning til 3. divi-
sion Vest. Som forventet blev
oprykningen først afgjort i
sidste runde, hvor kravet var
at holdet skulle opnå mindst
12 point. Et hold kan max.
opnå 18 point i en spillerun-
de. Det kræver at alle 4 spil-
lere vinder deres kampe og at
holdet dermed også vinder
kampen, hvilket giver 2 point
ekstra.
12 point var nøjagtigt, hvad
holdet opnåede i sidste run-
de, og de kunne derefter lade
sig fejre med champagne.
Klubbens 2. hold endte på en
5. plads, og spiller derfor og-
så i næste sæson i serie 1.
Der har også været afholdt
først Jyske Mesterskaber,
hvor Lene M. Olsen deltog i
Old Girls og Dhjon Boisen,
Peder Hansen og Jan Ehlers
deltog i Old Boys. Lene
vandt sølv, og gik derfor vi-
dere til DM. Ved herrerne
blev Dhjon nr. 12, Peder nr.
15 og Jan nr. 20. Dhjon gik
også videre til DM.
Ved DM blev Lene en nr. 2
og kom igen hjem med en
sølvmedalje. Dhjon endte på
en 33. plads.
Kegleklubben Esbjerg delta-
ger hvert år i Jutland Cup,

som er en privatturnering
med deltagelse af 3 danske
og 3 tyske klubber. I år blev
turneringen afholdt i Christi-
ansfeld, og igen i år med et
fint resultat for klubben. Ef-
ter at have ført kampen igen-
nem, måtte de dog bøje sig i
den sidste runde, og overlade
sejren til et af de tyske hold.
Den sidste officielle handling

i sæsonen var Jysk Kegle
Unions afslutningsfest, som
blev afholdt i Vester Sottrup.
Der deltog mere end 80 per-
soner i festen. Klubben del-
tog med 14 spillere og på-
hæng, som fik en sjov afslut-
ning på sæsonen. Kegleklub-
ben Esbjerg har påtaget sig
hvervet med at afholde af-
slutningsfesten i 2017.

Kegleklubben Esbjerg

Pigeafdelingen i IF92, som
p.t. består af en U10- og en
U13 afdeling, er inde i en
god udvikling. Afdelingerne
modtager stadig flere piger,
der gerne vil spille fodbold,
men trænerne er alle enige
om, at der altid er plads til
flere, så hvis der er piger, der
har lyst til at prøve at spille

fodbold, så mød op en træ-
ningsaften.
Begge afdelinger træner tirs-
dag og torsdag fra kl. 17.00
til 18.30 på anlægget i Skib-
høj. 
U13 afdelingen spiller 8 mands
kampe, og har p.t. vundet 4
af 5 kampe. U10 afde lingen
spiller 5 mands kampe.

Pigefodbold i IF92
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Kærlighed

Åbningstider:
• Mandag - Fredag........................................................................................................11.00 - 21.30
• Lørdag, søndag & helligdage............................................................................. 12.00 - 21.30

75 12 27 61
28 59 27 61

www.just-eat.dk/restaurants-amore

Alle dürümruller er med icebergsalat, frisk tomat, agurk, creme fraiche dressing

68. Kebab 60,-
69. Kylling 60,-
70. Kebab Stegte løg, 

champignon, paprika, tomat 70,-
71. Tun 60,-
72. Rejer 60,-
73. Falafel 60,-
74. Skinke 60,-
75. Græsk bøf Stærkt krydret 70,-

Alle pastaretter er med brød

76. Lasagne 75,-
77. Spaghetti bolognese 75,-
78. Spaghetti carbonara Skinke, bacon, æg, fløde 75,-
79. Spaghetti pollo Kylling, champignon,

paprika, løg, tomatsovs, flødesovs 75,-
80. Tortelini danese Kylling, bacon,

frisk tomat, tomatsovs, flødesovs 75,-
81. Tagliatella prosciutto skinke,

champignon, løg, tomatsovs, flødesovs 75,-
82. Penne salsicce Kebab, pølser, majs, tomatsovs, flødesovs 75,-

Burgere Med hjemmelavet bøf

Alle burger er med frisk hakket oksekød, salat, 
tomat, løg, syltede agurk, mayonnaise, burgerdressing

83. Klassik 50,-
84. Cheese 55,-
85. Bacon 55,-
86. Mexicansk Tacosovs, jalapeños 55,-
87. Dobbelt 2 bøffer 65,-

Alle grill-retter er med blandet salat, dressing, pommes frites eller kartoffelbåde

88. ½ grillkylling Remoulade, syltede agurker 65,-
89. Fiskefilet 2 stk remoulade, citron  65,-
90. Kebabmix (Stor portion) Løg 65,-
91. Kyllingemix (Stor portion)x  Løg 65,-
92. Pølsemix (Stor portion)

Løg, remoulade, karryketchup, ristet løg, syltede agurker 65,-
93. Lille pommes frites

Remoulade, ketchup, mayo eller pommes frites sovs 35,-

Alle grill-retter er med blandet salat, dressing, pommes frites eller kartoffelbåde

94. Stor pommes frites
Remoulade, ketchup, mayo eller pommes frites sovs 45,-

95. Fish’n’chips Remoulade, ketchup eller pommes frites sovs 50,-
96. Kebab special Kebab, pommes frites, brød, salat, tzatziki 90,-
97. Nachos Kylling, cheddarost (1 salsa, 1 creme fraiche i bæger) 65,-

 
Alle salater er med icebergsalat, tomat, agurk, løg, majs, brød

98. Græsk Fetaost, oliven 50,-
99. Kylling og bacon 50,-
100. Kebab 50,-
101. Tun Citron 50,-
102. Skinke 50,-
103. Rejer Citron 50,-

  
Cola, Fanta, Sprite, Cola light, Cocio

110. 0,5 ltr. Sodavand og cocio 25,-
111. 1,5 ltr. Sodavand 45,-
112. Tuborg 20,-
113. 0,5 ltr. Kildevand 15,-
114. 1 flaske rød- eller hvidvin 100,-
115. Cigaretter 60,-

• Ekstra tilbehør 10,- 30,-
• Chili eller hvidløg Bæger 10,-
• I bæger Dressing, mayonnaise,

remoulade, ketchup, bearnaisesovs, tomatsovs 10,-

109. Hvidløgsbrød Med ost 50,-

Alle stegeretter er med blandet salat, bearnaisesovs, 
pommes frites eller kartoffelbåde

104. Oksefilet 120,-
105. Kyllingfilet 120,-
106. Barbeque spareribs 120,-
107. Dansk bøf Bløde løg 100,-
108. Græsk bøf Stærkt krydret 100,-

Gennem 20 år  
I restaurantionsbranchen  

har vi holdt fast I vores motto:

”Vi vil hellere miste penge  
end miste tilliden fra vores kunder”

Amore: pizzaer bagt med kærlighed 

Husk: ”Kvalitet tager tid”

Buon appetito
Velbekomme

Happy onsdag
Pizza nr. 11 - 30 ........49.-
Dürüm rulle ...............49,-

Kun afhentning

Frokost  

tilbud
Alle dage mellem  

11.00 – 15.00

PIZZA NR. 0 – 10 

39,-
Kun afhentning

Åbningtider
Hverdage 11.00 – 21.30

Lørdag, søndag &  
helligdage 12.00 – 21.30

Storegade 65A – 6700 
Esbjerg

Udbringning 
Ved bestillinger over  

Kr. 100,-
er levering  

GRATIS 

Fa
m
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.  

Storegade 65A - 6700 Esbjerg

35. Il mio amore Tomat, mozzarella,
parmaskinke, kebab, pepperoni, løg, champignon 90,- 250,-

36. Speciala uno Oksefiletstrimler, løg,
champignon, hvidløg, gorgonzola, artiskok 90,- 250,-

37. La mia ragazza Tomat, mozzarella,
parmaskinke, pølser, bacon, grøn peber 90,- 250,-

38. Speciala Due Oksefiletstrimler, paprika,
grøn peber, champignon 90,- 250,-

39. La mia vita Tomat, mozzarella, gorgonzola,
parmaskinke, champignon, artiskok 90,- 250,-

40. Speciala tre Oksefiletstrimler, kylling,
pepperoni,  pølser, bearnaisesovs 90,- 250,-

41. Mia mamma Tomat, mozzarella, parmaskinke,
oksekød, champignon, løg, paprika 90,- 250,-

42. Fætters speciale Skinke, pepperoni,
kebab, pølser, kylling, oksekød, bacon 90,- 250,-

43. Generale Tomat, ost + Vælg selv (Max 5 ting) 75,- 200,-
44. American deep pan Vælg selv (Max 5 ting) 90,-

27. El messicano Kebab, oksekød,
tomat skiver, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

28.  El turko
Kebab, kylling, paprika, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

29. El forte Pepperoni, oskekød, pølser,
løg, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

30. El pianto
Spaghetti, kødsovs, jalapeños, tacosovs, chili, hvidløg 75,- 200,-

31. Kebab, pommes frites, dressing 75,- 200,-
32. Falafel, pommes frites, dressing 75,- 200,-
33. Kylling, pommes frites, dressing 75,- 200,-

34. Nachos, jalapeños, kylling, salsa, cheddarost 75,- 200,-

45. El danese Spaghetti, skinke, kødsovs 75,- 85,-
46. La chiuso Spaghetti, kebab, paprika,

champignon, bearnaisesovs 75,- 85,-
47. Frutti di mare 

Skinke, rejer, kødsovs, champignon, bearnaisesovs 75,- 85,-
48. La meta (halv indbagt) 

Kebab, kylling, champignon, løg, paprika, bearnaisesovs 75,- 85,-
49. Un po’Chiuso (Halv indbagt)

Skinke, pepperoni, pølser, bearnaisesovs, hvidløg 75,- 85,-
50.  La bella (Halv indbagt)  Spaghetti, kebab, 

kylling, paprika, salat, dressing, tomat, agurk 75,- 85,-

51. Raphael Spaghetti, kødsovs 50,-
52. Michaelangelo Skinke, pølser 50,-
53. Donatello Pepperoni, oksekød 50,-
54.  Leonardo 5 stk. Nuggets m.

Pommes frites, remoulade og ketchup 50,-
55. Master splinter 1 stk. Fiskefilet m.

Pommes frites, remoulade og ketchup 50,-

Alle pitabrød er med icebergsalat, frisk tomat, agurk, crème fraiche dressing

60. Kebab 55,-
61. Kylling 55,-
62. Kebab Stegte løg, champignon, paprika, tomat 60,-
63. Tun 55,-
64. Rejer 55,-
65. Falafel 55,-
66. Skinke 55,-
67. Græsk bøf Stærkt krydret 60,-

Alle sandwiches er med Ost, løg, icebergsalat,
frisk tomat, agurk, creme fraiche dressing

56. Kylling og bacon 65,-
57. Kebab og champignon 65,-
58. Skinke og pepperoni 65,-
59. Falafel 65,-

Familie  

(50x50 ca. 4 Pers.)

0. Margherrita 55,- 160,-
1. Uno Okseekød, champignon 55,- 160,-
2. Due Skinnke, pepperoni 55,- 160,-
3. Tre Kebaab, dressing 55,- 160,-
4. Qattro Spaghetti, kødsovs 55,- 160,-
5. Cinque SSkinke, pølser 55,- 160,-
6. Sei Kyllinng, paprika, karry 55,- 160,-
7. Sette Skkinke, oksekød 55,- 160,-
8. Otto Peppperoni, løg 55,- 160,-
9. Nove Skinke, ananas 55,- 160,-
10. Dieci Peppperoni, oksekød 55,- 160,-
11. Firenze Spaghetti, kødsovs, løg, paprika 65,- 170,-
12. Napoli Skinke, oksekød, pølser, ananas 65,- 170,-
13. Sicilia Tun, rejer, løg 65,- 170,-
14. Venezia Pepperoni, pølser, oksekød 65,- 170,-
15. San remo Oksekød, kebab, kylling, bacon 75,- 200,-
16. Milano Skinke, pepperoni, kebab, bacon 75,- 200,-
17. Roma Kylling, oksekød, paprika, ananas, karry 75,- 200,-
18. Con gorgonzola Kebab, oksekød, løg, 

paprika, champignon, gorgonzola 75,- 200,-
19.  Amore Oksekød, kylling, kebab,

løg, champignon, paprika, chili 75,- 200,-
20. Con formaggio Kebab, løg, oksekød,  

grøn peber, champignon, fetaost 75,- 200,-
21. Vegetale Løg, paprika, ananas, 

majs, champignon, artiskok, oliven 75,- 200,-
22.  Incado Skinke, pepperoni,

oksekød, pølser, bearnaisesovs 75,- 200,-

23. La re grande
Kebab, oksekød, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

24. La regina
Pepperoni, bacon, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

25. La principe
Kebab, kylling, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

26. La principessa
Spaghetti, kødsovs, salat, dressing, frisk tomat, agurk 75,- 200,-

Alle pizzaer  

kan vælges  

som deep pan  

+ 15 kr.

Alle pizza,
pita, dürüm,

sandwiches  

kan laves som  

fuldkorn  
+ 10 kr. 
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28 59 27 61

Åbningstider:
Mandag - fredag 11.00 - 21.30
Lørdag, søndag & helligdage 12.00 - 21.30

Bestil 
online og få 
10% rabat

www.amoreesbjerg.dk
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Støt vore annoncører! 
– de støtter os!

Mikael Mikkelstrup
Krogvej 15

6700 Esbjerg

Mobil 6128 9028

post@gammelbymurer.dk
www.gammelbymurer.dk

Så har Local-Up været på
interview besøg ved samtlige
beboere på Præstebakken,
Tinghøjen, Bøndergårdsvej
og Syrenparken. I alt fik vi
indsamlet besvarelser fra 276
beboere. Tak fordi så mange
af jer tog så godt i mod os,
var åbne og modige og ville
fortælle om jeres hverdag og
oplevelser. Vi har mødt
mange søde og inspirerende
mennesker, og vi er i færd
med at finde ud af, hvordan
vi kan hjælpe jer med at
komme i mål med jeres
drømme, tanker og ideer for
hvert jeres boligområde samt
afdelinger. Der vil løbende
blive etableret arbejdsgrupper

ud fra jeres ideer, og det er i
denne forbindelse, at I beboe-
re bliver meget vigtige, da vi
har brug for jeres erfaring og
deltagelse. 

Lige nu er vi i færd med at
samarbejde med Afdeling 6,
Syrenparken (Ungdomsbo),
om at lave et fælles ude om-
råde, hvor beboerne kan dyr-
ke sammenholdet.

Kom ind på vores fælles Fa-
cebook side. På Facebook
ligger vi op til dialog og ide
udveksling og alle erfaringer
og ideer er velkommen. Ar-
bejdsgrupperne vil ligeledes
løbende blive opslået i Face-

book gruppen samt med
hjælp fra jeres afdelingsbe-
styrelse. Gruppen hedder Lo-
calUp. LocalUp symbolet er
vores profilbillede.

Vi ses 

De bedste hilsner fra 
Claus Blomgreen 
og Mille Pedersen

Husk Local-Ups adresse er
Skolebakken 62.

Projektmedarbejder Claus
Blomgreen kan kontaktes på
2724 1706, og han giver ger-
ne en kop kaffe.

Østerbynyt fremsendte 9. maj
nedenstående mail til ud-
valgsformand for Sundhed og
Omsorg Henning Ravn, som
opfølgning på sidste num-
mers artikel om nedlægning
af plejeboligerne på Østerby-
centeret:

I forlængelse af nedenståen-
de mail, har Østerbynyt nogle
opfølgende spørgsmål:

Du bedes forklare hvad
”dækningsgraden i disse om-
råder” betyder? I Østerbyen
findes ikke andre plejehjem,
så hvilket område henvises
der til?

Vi bad om at få et svar på,
hvad der skal ske med de me-
get plejekrævende beboere
på plejeafdelingen på Øster-
bycenteret fra lukning i slut-
ningen af 2017 til den nye
ældreby er klar måske i 2019.
Det undlod du at svare på,
måske fordi du ikke har et
svar? Vil Esbjerg Kommune
garantere, at disse beboere
ikke udsættes for unødvendi-
ge flytninger og at de i ”over-
gangsperioden” vil bo under
værdige forhold?
Hvad er begrundelsen for at

lukke plejeafdelingen på Øs-
terbycenteret inden de nye
boliger er klar? Du har selv
udtalt, at ”dit” udvalg har
penge nok, så det kan ikke
være af økonomiske forhold.

Med venlig hilsen
Bjarne Petersen
Østerbynyt
_ _ _ _ _ _

Fra: Ravn Henning. HENRA
[mailto:henra@esbjergkom-
mune.dk] 
Sendt: 29. februar 2016
10:43
Til: 'bjarnep@bbsyd.dk'
Cc: Eriksen Grete. GRER
Emne: SV: Østerbycenteret

Kære Bjarne Petersen.

I forbindelse med budgetlæg-
ningen for 2016 fik kommu-
nen ved hjælp af KORA ana-
lyseret og sammenlignet ud-
valgte fagområder. Disse
analyser viste bl.a., at Es-
bjerg Kommunes havde et
væsentligt højere antal pleje-
hjemspladser i forhold til +80
årige, som sammenlignelige
kommuner, f.eks Vejle og
Odense.
Byrådet besluttede derfor

over en periode at lukke Ri-
berhus, Strandgården og æn-
dre plejeboligerne ved Øster-
by Centret til ældreboliger,
bl.a. fordi dækningsgraden i
disse områder var blandt de
højeste i kommunen. For så
vidt angår plejeboligerne ved
Østerbycentret vil ændringen
formentlig ske i slutningen af
2017.
Østerby Centret styrkes og
ombygges samtidig, så det
fremover indrettes med bl.a.
sundhedshus med sygepleje-
klinik, gode træningsfacilite-
ter og cafemuligheder.
Byrådet besluttede samtidig
at udvide Bytoften i Hjerting
og bygge ”Fremtidens Æl-
dreby” i Gjesing, der forven-
tes færdig i starten af 2019.   

Venlig hilsen
Henning Ravn
Udvalgsformand

– – – – – –

Henning Ravn har desværre
valgt, ikke at svare på Øster-
bynyts henvendelse.

Plejeboliger på Østerbycenteret NYT FRA LOCAL-UP
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Sankt Nikolaj Skole  

barnet & skolen i centrum

 
  

  

Kirkegade 54    6700 Esbjerg    Telefon 75122988  sankt.nikolaj@skolekom.dk    www.sktnikolaj.dk

Fakta:

ejendoms-adm. adm.

Dine lokale specialister indenfor:

Tine PiaGert

Skolegade 85, 2. sal  |  6700 Esbjerg  |  Tlf. 75 45 60 00  |  BrandtRevision.dk

THISTED  |  HURUP THY  |  HANSTHOLM  |  NYKØBING MORS  |  FJERRITSLEV
SKIVE  |  KOLDING  |  FREDERICIA  |  ESBJERG  |  AARHUS  |  KØBENHAVN
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ejendoms-adm. adm.
Tine PiaGert

I Klinik for Fodterapi på
Skolebakken 137, som Stine
Birkeholm Kristensen over-
tog pr. 1. januar 2016, er de
begyndt at forhandle et nyt,
smart og billigt indlæg, som
har mange fordele i forhold
til de hidtil kendte indlæg.
Formthotics, som indlægget
hedder, stammer fra New
Zea land, og vinder indpas
over alt i verden, og nu også i
Esbjerg. Indlægget, der kun
vejer 19 gram, laves til de

fleste typer sko og aktiviteter.
Lige som der findes mange
forskellige typer fødder, fin-
des der mange typer indlæg,
der kan tilpasses dig, din fod
og dit fodtøj. Formthotics
kan bruges i både hverdags-
sko, arbejdssko, stiletter og i
mange typer sportssko.
Et indlæg tilpasses individu-
elt af fodterapeuten, som pla-
cerer indlægget i skoen. Der-
efter opvarmes indlægget i en
speciel varmemaskine. Sko -

Klinik for Fodterapi
Østerbynyt fremsendte 13. maj
nedenstående mail til formand
for Plan & Miljøudvalget i
Esbjerg Kommune: 

Hej John,

Nu er de første 2 møller jo
sat i gang i Måde, og det rej-
ser så jo derfor spørgsmålet
om, hvornår de første målere-
sultater af støjen bliver of-
fentliggjort.
Kan du oplyse, hvordan må-
lingerne foretages?

For Østerbynyt rejser spørgs-
målet sig også, hvordan det
er muligt, at de to møller iflg.
ministeren er seriefremstille-
de, at der så skal laves test.
Skal man ikke være færdige
med at lave tests, inden at de
kan kategoriseres som serie-
fremstillede?
Hvilke tests er det der skal la-
ves, og hvor længe skal disse
tests stå på? Går ud fra, at de
ansvarlige har fremlagt en

plan for, hvilke tests, der skal
laves og hvor længe de for-
venter at disse tests vil vare.
Samt hvad der skal ske med
møllerne, når testene er af-
sluttede. Det normale ville
være, at møllerne så skulle
fjernes igen?

Hvad er tidsplanen m.h.t. de
næste 2 møller, og er der nyt
omkring hvilke møller, der
opstilles?

Venlig hilsen og god pinse
Bjarne Petersen
Østerbynyt

John Snedker har i skrivende
stund (21.05) ikke svaret på
Østerbynyts henvendelse.
John Snedker er normalt en
politiker, der hurtigt og gerne
svarer på henvendelser, men
desværre ikke i dette tilfælde.
Østerbynyt håber, at vi senere
kan bringe John Snedkers
svar.

vindmøllerne i Måde

ene tages på, og fødderne
korrigeres til den rette støtte
på de lune indlægssåler. Ind-
lægget kan tilpasses yderlige-
re med specialtilpassede ki-

ler, så indlægget passer præ-
cist til både sko og fødder.
Formthotics er fremstillet af
CFC-fri polyætylenskum, der
gør dem vandtætte, lette, hold -
bare og stødabsorberende. De
er også behandlet med et in ter -
nationalt afprøvet antibakte-
rielt/antisvampmiddel. Ind-
læggene kan vaskes i koldt
eller håndvarmt vand og tør-
res i et håndklæde.
Indlæggets pasform kan, hvis
behovet opstår, ændres af din
fodterapeut og holder nor-
malt mindst lige så længe
som et par sko. Indlægget
kan også flyttes fra sko til
sko, hvis pasformen i de to
par sko er omtrent ens.
Fra klinikken beretter Stine,
at 1. april startede en ny fod-
terapeut Tina, som er på kli-
nikken 3 dage i ugen, og efter
sommerferien starter færøske
Katrin, når hun er udlært fod-
terapeut. Hun vil også foreta-
ge hjemmebehandlinger, så
klinikken igen kan tilbyde
denne service. Katrin vil
måske være kendt af nogle i
bydelen, da hun har arbejdet
som social- og sundhedsas-
sistent i Esbjerg Ø.

Gør din virksomhed synlig 

- få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt
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Find os på Facebook!

det er utroligt - og dybt im-
ponerende - som Sofie Berg -
green fra Esbjerg Taekwon-
do Klub fortsætter med at
imponere udi de tekniske
discipliner.

Ved det internationale taek-
wondostævne "Berlin Open"
stillede Sofie Berggreen op i
tre discipliner - og den unge
esbjergenser gjorde endnu en
gang sit til, at Esbjerg Taek-
wondo Klub kom på podiet.
Sofie Berggreen kom hjem
fra Berlin med 2 guldmedal-
jer samt 1 sølvmedalje, hvil-
ket er ganske imponerende.
Det er 2. gang på blot en må-
ned, at Sofie Berggreen del-
tager ved et stort stævne i
Tyskland - begge gange med
imponerende resultater.
I begyndelsen af april deltog
Sofie ved “1st President’s
Cup” i Bonn. 
Her stillede Sofie ligeledes
op i tre discipliner - Female
Team, Freestyle Individual
og Freestyle Team - og ved
den lejlighed gjorde Sofie
rent bord, idet der var tre
guldmedaljer med hjem i
bagagen til Esbjerg.
Ved samme lejlighed blev
Sofie Berggreen forhåndsud-
taget til Taekwondo Poomsae
(Teknik) EM 2017 - adgangs-

3 medaljer til Sofie Berggreen 
i taekwondo TEKNIK i Berlin

Sofie Berggreen Jensen.

kravet til EM var nemlig at
vinde guldmedalje/r ved stæv -
net i Bonn for at blive udta-
get.
Sofie håber nu på at blive ud-
taget til at repræsentere Dan-
mark ved VM, der finder sted
senere på året i Peru.

Hun gør det dæleme godt,
den unge tekniker fra Esbjerg
Taekwondo Klub… meget,
meget flotte præstationer af
den unge, ambitiøse pige fra
Esbjerg.

Claus Bjelke
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Gør din virksomhed synlig 
- få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt

Med hele 13 deltagere var
Esbjerg Cykel Ring godt re-
præsenteret i Tour de Him-
melfart 2016. Løbet blev af-
viklet i Kristi Himmelfartsfe-
rien i Odder, og der er tale
om Nordeuropas største eta-
peløb for børn og unge i al-
deren 9-17 år. I år var der
deltagelse af ca. 730 cykel-
ryttere, ikke kun fra Dan-
mark, men også fra Italien,
Island, Estland, Norge, Sveri-
ge, Holland og Belgien. 
Løbet afvikles med fem eta-
per på tre dage, en enkelt-
start, et gadeløb, et kriterium
(almindeligt cykelløb med
korte runder) og to almindeli-
ge etaper, herunder Kongee-
tapen, hvor Pederstrupbakken
skulle forceres. Pederstrup-
bakken er ca. 1 km lang og
har en gennemsnitlig stigning
på ca. 6%, dvs. den er dob-
belt så stejl og dobbelt så
lang som Sjelborgbakken. 
Sommervejeret holdt sit ind-

tog på lige præcis det rigtige
tidspunkt, og der blev godt
brug for solcremen hele wee-
kenden. Alle havde en meget
dejlig tur, og dem som styrte-
de, fik kun småskrammer. To
trænere var af sted med 9
børn, som overnattede på en
skole i Odder, og resten boe-
de enten i lejet sommerhus
eller i campingvogn med
resten af deres familie.
De yngste deltagere tilbage-
lagde 57 km på de tre dage,
og de ældste 280 km. 

ECr’s placeringer i løbet
var således 
U11P: Nr. 3 Mette Kristine
Tygesen, nr. 4 Sofie Pedersen
U11: Nr. 19 Emil Pedersen
U11 holdkonkurrencen: Nr. 3
Esbjerg Cykel Ring. 
U13P: Nr. 6 Julie Uhre.
U13: Nr. 12 Kevin Biehl.
U15: Nr. 6 Anders Toft Ni-
elsen, nr. 45 Boxuan Yang,
nr. 64 Rasmus Søjbjerg Pe-
dersen, nr. 65 Mathias Tang
Jensen.
U15 Holdkonkurrencen: Nr.
8 Esbjerg Cykel Ring. 
U17: Nr. 69 Andreas Hedea-
ger Paulsen, nr. 71 Mads Ty-
gesen. Alexander Meng måt-
te desværre udgå.
U19: Nr. 54 Frederik Uhre.

Udover turen til Odder, har
der også været en klubtur til
Aalborg/Hjørring i midten af
april. Her artede vejret sig
dog noget anderledes, så det
var ikke solskoldning, der var

problemet, men derimod
underafkølede cykelryttere.
På denne tur var der delta-
gelse af 4 seniorryttere og 11
børne- og ungdomsryttere.
Dette var også en meget hyg-
gelig tur med en del gode re-
sultater til følge, f.eks. en 2.
plads i H40 til Carsten Jen-
sen, 2. plads i U15 til Anders
Toft Nielsen, en 4. plads til
Kevin Biehl i U13 og en 2.
plads til Julie Uhre i U13P. 
I 2016 afholder Esbjerg Cy-
kel Ring to cykelløb, nemlig
Vandtårnet Rundt den 14. au-
gust og landevejsløb med
start og mål i Veldtofte den 4.
september. Derudover så er
Esbjerg målby for PostNord
Danmark Rundt den 27. juli
med mål ved Vandtårnet. 

Træningstider – kontaktop-
lysninger
Har du lyst til at prøve at
cykle, så er her nogle brug-
bare oplysninger.

Rasmus, Boxuan og Mathias
klar til start i U15 feltet.

Esbjerg Cykel ring til Tour de Himmelfart 2016

Præmiepodiet U11 holdkonkurrence med Esbjerg på 3. pladsen. 

Alle aldersklasser, både børn
og voksne, træner tirsdag og
torsdag kl. 17 og mødes ved
siloen i Guldager.
Hvis man har lyst til at prøve
at cykeltræne, kan man altid
kontakte trænerteamet i Es-
bjerg Cykel Ring. Børn behø-
ver ikke at investere i en ra-
cercykel – klubben har cykler
man kan leje. Man kan delta-

ge i træningen et par gange
uden at melde sig ind i klub-
ben.
Flere oplysninger om ECR,
træning osv. findes på www.
esbjerg-cr.dk. 
Eller kontakt formand Finn
Andersen på EsbjergCykel-
Ring@gmail.com eller 40 64
10 34.

Tilbage i september 2013 åb-
nede Anni og Mogens Ander-
sen Esbjerggarn hjemme i
privaten i Storegade 187,
hvor de havde åbent i deres
fritid, men hurtigt viste det
sig, at de havde valgt at åbne
en garnbutik på det helt rigti-
ge tidspunkt.
Fra august 2015 har Anni
været fuld tid i butikken, men
efterhånden var tiden ved at
løbe fra at have butikken
hjemme i privaten. 
I februar 2016 blev lokalerne
i Kirkegade 10 ledige, da
Garnhjørnet var nødt til at
lukke p.g.a. sygdom.  Anni
og Mogens så deres chance
til at åbne en butik i midtby-
en, hvor kunderne vidste, at
der lå en garnbutik, så loka-

lerne stod kun tomme en uge,
inden Esbjerggarn åbnede 29.
februar. 
Anni fortæller, at de har fået
mere plads og bedre belig-
genhed, hvilket har bevirket,
at de, udover de mange stam-
kunder, der er flyttet med,
også har fået mange strøg-
kunder og turister i butikken.
Butikken i de lyse og indby-
dende lokaler har åbent man-
dag til fredag fra 10.00 til
17.30 og lørdag fra 10.00 til
13.00. Som alle butikker sker
der hele tiden en tilpasning af
sortimentet, men i Kirkegade
kan Anni tilbyde et stort ud-
valg i knapper, som hun er
overrasket over, at der er me-
get stor efterspørgsel på.

EsbjErggarn
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ESBJERG

Rådgivning 
der er til at forstå!

Jernbanegade 22 • 6700 Esbjerg • Tlf. 75 12 30 44
ks@advokathuset-esbjerg.dk • www.advokathuset-esbjerg.dk

Kontakt dine advokater 
Karina Schmidt og Jørgen Søgaard Madsen

• Har du sikret dine nærmeste?
Vi tilbyder rådgivning og testamente for 4.200 kr.

• Kamp om børnene?
Vi er specialister i børnesager.
Forældremyndighed, bopæl og tvangsfjernelse.

• Skal du købe eller sælge bolig?
God rådgivning betaler sig! Til fast aftalt pris.
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Loppemarked – Få ryddet op i kælderen, 
kom og opstil din egen bod GRATIS.

Af hensyn til plads SKAL du tilmelde dig senest d. 6. juni 2016. 

Tilmelding skal ske i Bydelshus Østerbyen, 
Præstebakken 1A, 6700 Esbjerg.

Underholdning og masser af børneaktiviteter
• Bl.a. High Jumper • Gøgl / Cirkus v/Fugl Fønix 
• Hoppeborg • Taekwondo opvisning
• Street dance • Mulighed for sundhedstjek
• Coupledance

... og meget andet.

Kom og være med til at gøre denne dag rigtig hyggelig, 
vi ses d. 11. juni 2016 kl. 11.00

Arrangør:  Bydelsprojekt 3i1, Ungdomsbo, B’32, Fremad, EAB, lokale foreninger og institutioner.

Østerbydag

Stor sommerfest
Lørdag d. 11. juni 2016

Kl. 11.00 - 16.00
På P-pladsen overfor Klub Bøndergårdsvej
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Støt vore annoncører !

– de støtter os

Den 39 årige rejsemontør
gilbert albertsen fra Es-
bjerg billard Club vandt i
bededagsferien sølv ved
Dan marksmesterskabet i
snooker.
54 snookerspillere har gen-
nem året kæmpet om pladser
til DM finalen, heraf har 16
kvalificeret sig direkte til fi-
nalerunden som bestod af 32
spillere. Gilbert Albertsen nå-
ede blandt de 16 kvalificere-
de men Esbjerg Billard Club
havde 2 spillere mere med
blandt de 32 sidste, dog tabte
de her deres kampe trods god
indsats. (EBC 2 spillere
Mads Wirenfeldt og Robin
Tønnesen)
DM kampene blev spillet i 8
puljer a` 4 spillere. Gilbert
Albertsen vandt alle sine pul-
jekampe som den eneste og
herudfra seedet som vinder af
turneringen.
Vejen til finalen spillede Gil-

bert A. rigtig godt med føl-
gende resultater:
8 dels finalen vandtes kam-
pen 3 – 0 over Peter Graver-
sen ( over 5 )
¼ finalen blev det 3 – 1 over
Thomas Salling (over 5)
Semifinalen blev det 4 – 0
over Per Micki Christensen
(over 7)
Finale stod nu mellem Gil-
bert Albertsen og Rune Kam-
pe som før kampen havde
vundet det danske mester-
skab ikke mindre end 12
gange og de sidste 6 år i ræk-
kefølge.
Gilbert A. tabte kampen mod
Rune Kampe med 4 – 1 efter
en god kamp og havde han
haft lidt af Rune Kampes
”grise” kunne kampen godt
havde formet sig anderledes,
men et kæmpe resultat af
Gilbert Albertsen og Esbjerg
Billard Club.

Gilbert Albertsen sølv vinder ved DM i snooke

DM  i snooker

Lokalafdelingen af Sclerose-
foreningen for Esbjerg og Fa-
nø fik i starten af 2016 ny
formand efter der havde væ-
ret samarbejdsvanskeligheder
med den daværende formand.
Ny formand blev Steen Han-
sen, der bor Grundtvigs Allé
5. Steen Hansen er måske
mest kendt for at have arbej-
det for Danbor i 27 år. Han
var derefter et par år ansat
ved det ålborgensiske firma
Stenca, hvor han skulle eta-
blere en afdeling i Esbjerg til
at servicere offshoreindustri-
en, men som følge af ned-
gangen i dette marked, blev
han fritstillet og er nu på ud-
kik efter nye udfordringer.
Han blev samtidig opfordret
til at blive formand for Scle-
roseforeningen Esbjerg og Fa-
nø, og ville gerne bruge hans
tid og energi på dette.
Steen har boet i Østerbyen si-
den han var barn, hvor hans
mor blev ansat i Jerne Børne-
have, og familien flyttede ind
på 1. sal i huset. Siden flytte-
de de til Palnatokes Allé. Ste-
en spillede fodbold i Jerne IF
i mange år.
Steen er gift på 30. år, og de
har 3 børn. Den yngste er
Kasper på 21 år, der læser til
styrmand i Marstal. Den mel -
lemste er Daniel på 27 år,
der, efter bl.a. at have sejlet
på de store have, nu læser
statsvidenskab på et hol-
landsk universitet. Daniel har
en hollandsk kæreste, og ta-

ler og læser derfor hollandsk.
Den ældste er Majbrit på 30
år, der er sygeplejerske. Hun
fik for ca. 1 ½ år siden kon-
stateret sclerose, efter at hun
inden da havde lidt under fø-
leforstyrrelser og træthed. Det
var selvfølgelig et chok for
hende og resten af familien.
Majbrit har sammen med kæ-
resten Allan købt hus. De har
endnu ingen børn, men nøjes
med en hund indtil videre, og
hun arbejder 32 timer i ugen
som sygeplejerske, hvilket for
hende svarer til fuld tid.
Man har endnu ikke knækket
koden til at helbrede patien-
ter med sclerose, men syg-
domstegnene kan holdes ne-
de medicinsk. Sclerose er en
kronisk sygdom, hvor im-
munforsvaret går til angreb
på nervecellerne i centralner-
vesystemet. Nogle patienter
får såkaldte attakker med
oven stående symptomer, mens

andre får en gradvis forvær-
ring af forskellige sympto-
mer. Den nok største bekym-
ring for patienter og pårøren-
de er usikkerheden om, hvor-
når man rammes at et attak,
hvor man kan miste synet el-
ler førligheden uden forudgå-
ende varsel.
I Danmark lider omkring
14.000 personer af sclerose,
og sygdommen rammer om-
kring 600 nye hvert år, heraf
400 kvinder. Hvorfor syg-
dommen rammer flere kvin -
der end mænd, er også stadig
et ubesvaret spørgsmål. Syg-
dommen rammer typisk per-
soner mellem 20 og 40 år, og
er ikke arvelig.
Et andet spørgsmål, der und-
rer er at jo nærmere man bor
Ækvator, jo færre personer
rammes af sclerose.
Canada, England, USA og
Australien er gået sammen
om at skabe et gennembrud i
forskningen, hvor de samler
verdens førende forskere og
giver dem ekstra midler til 

at foretage den nødvendige
forsk ning. Danmark er, i kraft
af deres gode ry, inviteret
med i arbejdet, og bidrager
med både penge og forskere.
Med en datter med sclerose,
er Steen Hansen selvfølgelig
særlig motiveret for at gøre
noget for foreningen, og han
er gået ind i arbejdet med liv
og sjæl. Han fortæller, at
Scleroseforeningens p.t. stør-
ste udfordring er at få de
unge mennesker til at enga-
gere sig i foreningens arbej-
de. Lokalafdelingen for Es-
bjerg og Fanø har en god
ungeafdeling, men de iværk-
sætter også tiltag for at få fle-
re unge i tale. Der holdes et
møde 8. juni kl. 19.00 på Dr.
Louise om og med de unge
med sclerose inde på livet.
Steen opfordrer de unge til at
komme med ønsker og idéer
under mødet hvor han selv
deltager, og han kan altid
træffes på mail eller telefon.
Man kan se nærmere på Lo-
kalafdelingens hjemmeside. 

sClErosEforEningEn

Steen Hansen.
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ii 

Sankt Hansfesten afholdes af FDF Esbjerg 4. kreds 

Program for Skt. Hans, 23. juni 2016 i Lergravsparken 
 

18:00  Boderne åbner 
19:00  Kassestabling åbner, stabel så mange kasser, så højt som muligt 
19:00  Trylleri ved Lasse Frederiksen 
19:30  Musikalsk underholding ved ”Plagiaterne” 
20:00  Trylleri ved Lasse Frederiksen 
20:30  Musikalsk underholdning ved ”Plagiaterne” 
21:00  Båltale ved Jesper Schwartz, SSP forebygger i Esbjerg kommune 
21:30  Bålet tændes og ”Plagiaterne” synger for på Midsommervisen 
22:00  Boderne lukker 



2016 ØSTERBY NYT Side 15

!"#$%&'()*+,'$-+./+0.)1+0&$
!"#$%$&'()*("%(*"+,-."/(01#23&0.""
4#')(&5"!6"71"63*'38*"35",9*(8#2&3)(:0"
;<="><8"'?&@"35"A@5("<"B#0(&'9(@"CD""
%A8<5E(*"C3&"$0":3%%("2D"+,-"/(01#23&0""
C3*'38*#:38("<"#3%%(&C(&<(@F"
"
+(00("G-H4I"J!K,-+"(&"0<8"*("'?&@LA@5("*(&"
'3&"<">3&(#"'38<53%&D*(."H&M#0('$::(@.""
J<@5E?)(@."G:38('$::(@"35"K9::(5D&*#2$&:(@.""
(88(&"(&"%(*8(%"<"4#')(&5"!6"71"63*'38*"
+,-"/(01#23&0"63*'38*#:38(@"(&"(@"
5$@#:("$8%<@*(8<5"+,-"C3*'38*#:38(."
#3%"(&"8$50"A*"<"'38<53%&D*(&@(F"
"

234510567$
63*'38*#:38(@"$C><:8(#."=N" "11F")A8<"1O=P"*>#F"<"A5("17"
"
20.&,)7,86)&,$$
63*'38*#:38(@"(&"%D8&(00(0"'?&@"C?*0"D&5$@5"1OO="Q"1OONF""
"""
9:,57;&.$$
63*'38*#:38(@"(&"A*(@"3>(&@$0@<@5."35"'?&@(@("#:$8"*(&C3&"$C8(>(&(#"<@*(@":8F"7FOO"3%"%3&5(@(@"35"
$CE(@0(#"<5(@":8F"=RFOO"E>(&"*$5"C&$"%$@*$5"0<8"C&(*$5"<"$C><:8<@5#A5(@F"+(0"><8"#3%"*("$@*&("D&.">M&("%A8<50"
C3&"'?&@(@("$0"CD"%3&5(@%$*"C&$":8F"ONFOO" "ONF;O"<",('3(&EA#(0"H&M#0('$::(@"=OF""
"
<,5)$
S&F"=OOFQ"C3&"E(8("C3*'38*#:38(@F"
$

=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$=$$
>50?&0.567$'50$!"#$%&'($-+./+0.)1+0&$(@AB$
$
C:46D$EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE$
$
2.,&))&D$EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE$
$
>&0&3+66F??&,D$EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE$
$
#6.&,)1,53'$3+,80.,&G48,7&D$EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE$

$
230&4&,&)$5$"H.&0);F)$I)'&,/H&6J$<,8)'&/:11&6$A$2$
K/&6'$?:6.:7$ $'+,).:7$10L$@ML@@$ $ANL@@L$
<,5)D$1,L$A@@L=$/&':0567$$4&.$'50?&0.567J$$
O5.)'&$'50?&0.567$+6).:7$.L$ANL$PF65$(@AB$10L$ANL@@$
"
$
-+,$?&,&$563+$1+6':1'D$
T$&#0(@"U<88("I$#%A##(@""
,9*(8#%(*$&'()*(&"
,9*(8#2&3)(:0";<="
1V17";1WV"
 

 

Størrelsesguide, sæt X i din størrelse 
Størrelse Bredde Længde 

 140 39 cm 34 cm 
 152 44 cm 37 cm 
 164 48 cm 39 cm 
 Small 49 cm 46 cm 
 Medium 53 cm 48 cm 
 Large 56 cm 53 cm 

Længde er beregnet fra armhule til bund 

Bredde er beregnet fra armhule til armhule 
 

 

 

 

 

forår 2016
Mandag 16 maj (2. pinsedag)
spillede Serie 1 og Serie 4
begge på Skibhøj Anlæg vig-
tige topkampe.

serie 1
if92-agerbæk/starup
Nr. 2 – 4 point efter Ager-
bæk/Starup inden kampen.
For IF92 var det alt eller in-
tet, hvis holdet fortsat skulle
være med muligheden for
oprykning til JS.
Agerbæk/Starup kunne mod-
sat med en sejr, gør sig til
storfavorit til oprykning.
Mange tilskuere mødte op til
den spændende kamp. Især
fra Agerbæk/Starup mødte op
for at støtte holdet.
Bane 1 på Skibhøj Anlæg
viste sig for første gang i det-
te Forår fra den gode side, så
basis for en god fodbold-
kamp var tilstede.

Det blev også en meget lige
kamp, med gode chancer i
begge ender.
Det blev IF92 der scorede til
1-0 ved Paul Pedersen med
flot insiderspark, 15 minutter
før halvleg,  i straffesparkfel-
tet placerede bolden helt ude
ved stolpen uden for mål-
mandens rækkevidde.
2. halvleg var en intens affæ-
re, hvor Agerbæk/Sta- rup
havde fine muligheder for en
udligning. Men IF92 fik dog
mere og mere hold på spillet,
og godt midtvejs kom holdet
på 2-0 på et selvmål.
Resultatet forblev 2-0 til slut
og IF92 er igen godt med i
topstriden.
Der er dog langt vej endnu
med 5 kampe tilbage.

serie 4
if92 – sønderris sK
Holdet kunne med en sejr

skaffe sig et forspring på 6
point til Sønderris SK som
nr. 1 i rækken.
En spændende Serie 4 kamp
blev det, hvor IF92 var foran
2-0 og 3-1 i 1. halvleg. 

Men Sønderris SK reducere-
de til 3-2 inden halvleg på to
dødbolde.
I 2. halvleg var der stor
spænding om IF92 i mod-
vinden kunne skaffe sig en

ny to måls føring eller  blot
holde føringen.
Et hjørnespark til Sønderris
SK et kvarter tid fik de dog
udlignet, på ny på en dødbold
situation og sejren kunne her-

efter være gået til begge si-
der.
3-3 blev dog slutresultatet.
En rimelig resultat for begge
hold.

IF92 målscorer i kampen:
1-0 Selvmål
2-0 Søren Madsen
3-1 Michael Bjerregaard
Stor spænding i toppen med
fem kampe tilbage.
Alt i alt en stor eftermiddag
på Skibhøj Anlæg med fint
besøg.

serie 5
Klubbens 3. hold startede op
i Serie 4. Men en hurtig
handling gjorde at holdet
blev flyttet i Serie 5, idet vi
ikke kunne mønstre et hold
til Serie 4. 
Serie 5 holdet er holdet der
lider, når afbud m.m. rammer
Serie 1 og 4, vores to hold
over Serie 5.

IF92 Fodbold

Ungdom i skibhøj
forår 2016
Der er fuldt fart på træningen
på Skibhøj Anlæg, hvor klub-
bens yngste spillere holder
til. 
Alle afdelinger træner tirsdag
og torsdag.
Det kræver rigtigt mange
trænere og ledere for at træne
og holde styr på spillerne.
Vi gør vort bedste med Mo-
gens Husted som koordinator
for Drenge og Bjarne Peter-
sen for Pigerne.

følgende træningstider:
U10/13 Piger hver tirsdag 
og torsdag 17.00-18.30
Små Fødder (3-6 år) 
hver mandag 16.30-17.30
U6/7/8 Drenge kl 17.00-18.00
(årgang 2008)
U9 Drenge kl.16.45-18.15
(årgang 2007)
U10 Drenge kl.16.45-18.15
(årgang 2006)
U11 Drenge kl. 16.30-18.00 
(årgang 2005)
U12/13 Drenge 18.00-19.30 
(årgang 2004/03)

se klubbens hjemmeside
www.if92.dk

IF92 Fodbold

Ungdom i Veldtofte
forår 2016
Holdene spiller om endeligt
placering i deres rækker, som
de i Efterår 2015 har spillet
sig frem til.
Efter at første halvdel af
kampene nu er afviklet, er
der håb om to puljevindere til
klubben.
Puljevindere giver adgang til
kampene om Jysk Mester-
skab.

De to muligheder
Tættest på er U15 Drenge 1,
der ligger nr. 1. Derudover er
U19 Drenge 2 på en 2. plads,
så deres muligheder er også
til stede.

følgende rækker
I Forår 2016 spiller vi i føl-
gende rækker:
U19 Drenge Serie 2
U16 Drenge 1 
U15 Drenge 1
U14 Drenge C/8 

Træning og kampe
Træning og kampe afvikles i
Veldtofte med Klubhuset
som udgangspunkt.
U19 Drenge hver tirsdag og
torsdag 18-20
U16, U15 og U14 Drenge
hver mandag og onsdag efter
følgende tider:
U16 Drenge 17.30-19.00
U15 Drenge 18.00-20.00
U14 Drenge 17.00-18.30

IF92 Fodbold

sEnior

www.if92.dk



sen, akkompagneret af Inge
Beck, orgel.
CV: Kasper Knudsen, dansk
trompetist, født i Esbjerg i
1977, med international kar-
riere. Han har tournéret som
solotrompetist i alle de bety-
delige koncertsale i Europa
med berømte orkestre som
Philadelphia Orchestra, Cham -
ber Orchestra of Europe og
Radiosymfoniorkestret.
Desuden længerevarende an-
sættelser i Det Kgl. Kapel,
Orquesta Sinfonica de Tene-
rife og Radiosymfoniorkest-
ret. Stort virke som solist ved
kirkekoncerter og solokon-
certer hovedsageligt i Dan-
mark - men også i England
og Holland. Kasper Knudsen
har Diplomeksamen fra Vest-
jysk Musikkonservatorium,
Esbjerg, og han debuterede
fra Det Jyske Musikkonser-
vatoriums solistklasse i 2006
akkompagneret af Esbjerg
Ensemble.
Vi betegner Kasper Knudsen

som hustrompetist i Grund-
tvigskirken, idet han ofte sæt-
ter glans på konfirmations-
gudstjenester og højtidsguds-
tjenester som f.eks. Juleaften
med sit smukke og blænden-
de trompetspil.
Kasper Knudsen har en inter-
national karriere, og han er
bosat i København.

Entre: 100 kroner for hele
grundlovsarrangementet.
betaling foregår ved ind-
gangen.
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selv blev sendt til tælling
med en kronisk ryglidelse.
I sit underholdende og enga-
gerede foredrag kombinerer

hun således forskning, inter-
nationale besøg og egne erfa-
ringer fra et liv med både eli-
tesport og sygdom.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Sisse Fisker er kendt som den
folkekære tv-vært, der aktuelt
har sagt sit gode job på ”Af-
tenshowet” op for blandt an-
det at forfølge sin drøm om
at finde opskriften på, hvor-
dan vi danskere får et længe-
re og sundere liv.

Titlen på foredraget er:
livets opskrift

I dette foredrag søger Sisse
Fisker at give opskriften på et
sundt og langt liv – intet min-
dre. 
Sisse sætter fokus på de fak-
torer, der er afgørende for,
hvor gamle vi danskere bliver
– og hvorfor danskernes gen-
nemsnitsalder er lavere, end
den er i de lande, vi normalt
sammenligner os med.
I november udkommer hen-
des bog, ”Livets opskrift,” på
Lindhardt & Ringhof, og
samtidig sender DR1 den pro-
gramrække af samme navn,
der inspirerede til bogen. Her
rejser Sisse ud i verden for at
besøge de lokalsamfund i ver-
den, hvor indbyggerne lever
længst – mange bliver over
100 år. 
Hendes interesse for dansker-
nes helbredsmæssige tilstand
skal blandt andet ses i lyset
af, at hun for et par år siden

Årets foredragsholder bliver Sisse Fisker.

Grundlovsdag 2016 – kl. 15.00 - 17.00
Årets foredragsholder bliver sisse fisker

søndag den 5. juni kl. 15.00
– kl. 17.00 finder den tradi-
tionsrige grundlovsfest sted
i grundtvigskirken efter
samme model hvert år:
1. Minikoncert i kirken 

kl. 15.00 – 15.30.  
2. Reception med et glas vin,

vand + en ostemad 
kl. 15.30 – 16.00.

3. Foredrag i mødelokalerne
kl. 16.00 – 17.00. 

Ved koncerten i år spiller
trom petisten, Kasper Knud-

Grundlovsfest i Grundtvigskirken 
søndag den 5. juni 2016 kl. 15.00 – 17.00.

laila Petersen, billedet til
højre, skriver om spaghet-
tigudstjeneste i grundtvigs-
kirken, hvor hun deltager
med sin søn, noah, billedet
til venstre.
I forbindelse med min søns
5-års dåbsjubilæum fik vi en
invitation til Spaghettigud-
stjeneste i Grundtvigskirken.
I invitationen stod der, at der
yderligere - udover maden,
hvilket var gratis den dag -
ville komme underholdning
for børnene. Vi mødte flere
bekendte og enkelte venner
dernede, og vi var overrasket
over det fremmøde, der var i
kirken. Efter vi havde sunget,
set dukketeater, hvor børnene
blev inddraget i form af gode
og sjove spørgsmål – og efter
et dejligt måltid mad og klov-
neunderholdning, så forstod
vi, hvorfor så mange benytte-

louise lundholm skriver
om spaghettigudstjeneste i
grundtvigskirken, hvor hun
deltager med sin søn, ar-
tan.
Spaghettigudstjeneste er ef -
terhånden blevet en fast tradi-
tion for os - min søn, min
svigermor og jeg. Jeg bliver
altid glad, når jeg modtager
en mail fra Jens Peter (kor-
degn i Grundtvigskirken), og
jeg skynder mig at tilmelde
os alle tre!
Spaghettigudstjeneste er et
hyggeligt arrangement, for
der er altid forskellige aktivi-
teter og underholdning for
børnene med sunde og gode
budskaber, som også jeg kan
bruge. Vi nyder alle tre at
deltage hver eneste gang. Vi

Deltagere skriver om Spaghettigudstjeneste 

de sig af tilbuddet om Spag-
hetti-gudstjenesten. Ikke ale-
ne det at kunne ”slippe” for
at lave mad selv - og til kun
30 kr. for voksne – så var det
givende for os begge to at
kunne opleve kirken som væ-
rende spændende og sjov. Vi

havde en god aften, og efter
maden blev vi tilmeldt en
mailliste, så vi påmindes om
de fremtidige Spaghetti-
gudstjenester, for det er klart
noget, vi vil benytte os af
igen.

Der er spaghetti-gudstjeneste i grundtvigskirken 
torsdag den 25. august

Tilmelding nødvendig af hensyn til maden til kirkekontoret 
senest tirsdagen inden (altså to dage før) kl. 12.30 

på 76 11 96 00 eller jpk@km.dk

nyder samværet med andre,
at blive klogere på kristen-
dommen, at børnene leger, og
så er det jo en bonus, at vi
slipper for at tænke på aften-
smad den dag! Min søn el-
sker, når vi synger, og han

har for længst lært at folde
hænderne, når vi beder ”Fa-
der Vor.” Jeg synes, at det er
dejligt, at min lille søn på den
måde får et godt og udbytte-
rigt kendskab og forhold til
kirken.

Morten fortæller: "At skildre
lyset og det, du ikke kan se,
men alligevel fornemme, er
for mig den stærkeste driv-
kraft for at udtrykke mig."
Som maler står man hele ti-
den overfor et valg: Man
vælger at belyse noget og bli-
ver samtidig nødt til at selek-
tere noget fra. Derved står
man konstant i et spændings-
felt: Man må vælge at lade
beskueren se med i det ende-
lige valg, som er det færdige
maleri. Min selektionsproces
er et produkt af mig som
postmoderne individ.
At skildre lyset og det, du ik-
ke kan se, men alligevel for-
nemme, er for mig den stær-
keste drivkraft for at male. At
skildre det ikke-synlige, så

Fernisering ved Morten Reese 
søndag den 28. august kl. 10.00

det bliver synligt, men allige-
vel ikke bliver totalt blotlagt
eller tilgængeligt, er en udfor-
dring. Det er derfor jeg arbej-
der i "Neo-realisme."
Jeg er født i 1969 og opvokset
i Esbjerg, hvor jeg stadig bor
og arbejder. Jeg er vokset op i

kunstnermiljø, og for mig har
kunsten og dét at udtrykke
mig altid været en del af mit
liv. Jeg driver en grafisk virk-
somhed og er gift med Dor-
the, som jeg har tre fantastiske
børn med. 



2016 ØSTERBY NYT Side 17

MAJ
Mandag 30/5 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 

JUNI
Onsdag 1/6 kl. 07.35 Sogneudflugt til Slesvig.
Torsdag 2/6 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 5/6 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 5/6 kl. 15.00: Grundlovsfest i Grundtvigskirken 

1. Minikoncert i kirken kl. 15.00 – 15.30.  
2. Reception med et glas vin, vand + en oste-

mad kl. 15.30 – 16.00.
3. Foredrag i mødelokalerne kl. 16.00-17.00. 
Ved koncerten i år spiller trompetisten, Kas-
per Knudsen, akkompagneret af Inge Beck,
orgel.
Årets foredragsholder bliver Sisse Fisker. Tit-
len på foredraget er: ”Livets Opskrift.”
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Mandag 6/6 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Søndag 12/6 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Mandag 13/6 kl. 14.30: Sangeftermiddag. Eftermiddagskaffe og kage

20 kr.
Tirsdag 14/6 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Søndag 19/6 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag 19/6 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og 

kage samt aftensmad – 50 kr.

Søndag 19/6 kl. 16.00: Sommerkoncert med Gabriele Pezone.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 26/6 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.

JULI
Søndag 3/7 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 10/7 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 17/7 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Tirsdag 19/7 kl. 19.30: Sommerkoncert med Roberto Canali.

Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.
Søndag 24/7 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 31/7 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.

AUGUST
Søndag 7/8 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Onsdag 10/8 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Søndag 14/8 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 14/8 kl. 16.00: Festugekoncert med Nicoló Sari.

Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.
Søndag 21/8 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Torsdag 25/8 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste –  tilmelding til 

kirkekontoret senest tirsdag den 23/8 kl.
12.30 på 76 11 96 00 eller jpk@km.dk nød-
vendig af hensyn til maden. Aftensmad for
alle fra 15 år: 30 kr. 0-14 år: Gratis.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 28/8 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag 28/8 kl. 10.00: Fernisering ved Morten Reese.

Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.
Mandag 29/8 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 29/8 kl. 14.30: Sangeftermiddag. Eftermiddagskaffe og kage

20 kr.

SEPTEMBER
Torsdag 1/9 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 4/9 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 4/9 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og 

kage samt aftensmad – 50 kr.

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Mødre skriver om Babysalmesang
Lærke Louise Nørager:
Inden jeg fødte, havde flere
af min veninder anbefalet
mig, at jeg skulle gå til Baby-
salmesang med min lille pi-
ge. Jeg var først lidt skeptisk,
da jeg normalvist ikke går i
kirke - udover juleaften, kon-
firmation etc. 
En dag kom min mor så med
en folder fra Grundtvigskir-
ken, hvor flere mødre havde
beskrevet deres oplevelser
med Babysalmesang i netop
Grundtvigskirken. Min inter-
esse blev hurtig vakt, og jeg
besluttede mig for at møde
op den første gang for at se,
om det var noget for mig –
og selvfølgelig – min datter. 
Vi var syv - otte mødre med
vores små babyer, og jeg var
meget spændt på at se, hvad
Cecilie, musikpædagogen, og
Lisbet, kirke- og kulturmed-
arbejder, havde på program-
met til os. Timen gik over alt
forventning, og den skepsis,
som egentlig var mit ud-
gangspunkt, var pist forsvun-
det. Det var ikke ”bare” sal-
mer, som ordet ”Babysalme-
sang” godt kan associere til.
Tværtimod! Der var alt fra
salmer til dans i kirken, sæ-
bebobler, svingeture i tæpper,
sanglege og mange andre
spændende aktiviteter for bå-
de mor og barn. 
Det er 45 rigtige intense og
fantastiske minutter mellem
mor og baby. Her er alt andet
lukket ude, og alt fokus er
udelukkende på at nyde hin-
anden og have det sjovt.
Samtidig med, at det er en
fantastisk hyggestund mor og

barn imellem, er aktiviteterne
med til at stimulere børnenes
sanser, styrke deres motorik
samt give dem en oplevelse
af musik og rytmik. 
Babyerne præsenteres for fle-
re forskellige lyde gennem ti-
men. Der er orglet, som er
helt nyt, og Cecilie med-
bringer forskellige instru-
menter, som hun spiller for
børnene. Der bliver lyttet me-
get intenst og nysgerrigt. Ak-
tiviteterne gentages flere
gange, så børnene møder bå-
de sange og fagter flere
gange og oplever genken-
delse, som de fleste børn jo
elsker. 
Under timen er der også mu-
lighed for at give sit barn
mad - her trækker man sig
bare ud af ”rundkredsen” og
benytter siddepladserne i kir-
ken, således man stadig er en
del af fællesskabet, men også
stiller sit barns behov. Det
hele foregår nemlig på børne-
nes præmisser. 
Efter timen er der mulighed

for at sætte sig i et lokale,
hvor kirken har sørget for
vand, kaffe, lidt frugt og små-
kager. Det er rigtig dejligt, så
mødrene kan få en sludder
om, hvad der rører sig i bar-
selslivet, og oftest står man jo
med samme problemstilling-
er. Derved kan man udveksle
erfaringer og give gode råd,
hvis man har lyst til det.
Samtidig kan børnene få lidt
mad og en ren ble.
Jeg vil klart anbefale Baby-
salmesang i Grundtvigskir-
ken til andre mødre, som går
på barsel med deres børn.
Tilbuddet er gratis, og det er
så skønt at have noget at gå
til, når man går hjemme med
sin lille guldklump. Dagene
kan godt blive lidt ens, så Ba-
bysalmesang er et skønt af-
bræk, hvor både mor og barn
hygger sig og kommer lidt
ud. Hvis man er lidt skeptisk,
som jeg også var i starten, så
er det bare om at komme af-
sted, prøve det af og så kan
man jo tage stilling derefter.

Anne Juul Christensen:
Agnes og jeg har deltaget i
Babysalmesang i Grund-
tvigskirken hver tirsdag i
denne forårssæson. Det har
været en ren fornøjelse for os
begge. 
Det har betydet, at både mor
og datter er blevet socialise-
ret og har holdt fri fra den ba-
byboble, som man nu engang
godt kan havne i, når man er
på barsel. 
Babysalmesang har været et
rigtigt godt afbræk i hverda-
gen. Agnes er en meget nys-
gerrig pige, hvilket betyder,
at hun skal aktiveres hele ti-
den i sine vågne timer. 
Babysalmesang aktiverer

hende rigtigt godt, fordi det
ikke kun er mor, som er den
vigtigste, men i stedet sanse-
oplevelserne, som eksisterer.
Der er selvfølgelig noget for
høresansen, men også for øj-
ne og hænder. Det betyder
for Agnes, at hun får et af-
bræk fra husets gulv og kan
se - og høre på - nye ting.
Kirken i sig selv er et rigtig
godt rum, fordi det favner ly-
den helt suverænt. Desuden
har en kirke i en babys øjne
et fantastisk lys. 
For mig har deltagelsen i Ba-
bysalmesang betydet, at jeg
har fået inspiration til lege og
sange. Jeg har mødt nye
mennesker, og det har været

rart at kunne vende en masse
emner med andre mødre til
kaffen efterfølgende. Vi er jo
alle i samme båd og går med
samme glæder og udfor-
dringer. 
Personalet er virkelig sødt,
imødekommende og hjælp-
somt, hvilket har betydet, at
jeg har følt mig meget vel-
kommen sammen med Ag-
nes. Jeg havde frygtet, at der
ville være meget fokus på det
kirkelige, men jeg har kun
oplevet, at der var fokus på
barnet. Det har været så
skønt at komme, og jeg glæ-
der mig til at kunne deltage i
efterårssæsonen.
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Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Tirsdag den 19. juli kl. 19.30:

Sommerkoncert med Roberto Canali

Roberto Canali er uddannet
på konservatoriet i Parma i
den nordlige del af Italien.

Efter sin diplomeksamen med
højeste karakter vandt han
ved en konkurrence stillingen

Søndag den 19. juni kl. 16.00:

Midsommerkoncert i Grundtvigskirken
med den italienske organist, Gabriele Pezone

Søndag den 14. august kl. 16.00:

Festugekoncert med Nicoló Sari

Gabriele Pezone er uddannet
som pianist og organist ved
konservatorierne i Rom og i
Trento.
Han er videreuddannet hos
professor, Olivier Latry, i Pa-
ris.
Han blev 1. prisvinder i den
prestigefulde, internationale
orgelkonkurrence, ”Giuseppe
Sciacca,” i Rom.
Gabriele Pezone er kunstne-
risk leder af ”Gaeta Music
Festival” i Gaeta, samtidig
med at han er medlem af
kommissionen for kirkemu-
sik i Gaeta.
Han har optrådt i Italiensk
TV på Rai 1, og som kon-
certorganist har han spillet i
Sverige, Australien, Hong
Kong og New Zealand.

Han spiller for første gang
den 19. juni kl. 16.00 i Dan-
mark.
Ved koncerten spiller Gabrie-

le Pezone musik af bl.a. 
D. Zipoli, D. Scarlatti og 
G. Donizetti.
Der er fri entre. 

som docent i orgelkoncertspil
ved det navnkundige konser-
vatorium i Napoli.
Som koncertorganist spiller
han i hele Europa.
Han har tidligere gæstet
Grundtvigskirken, hvor han
har imponeret og glædet
mange mennesker ved sit
brillante orgelspil.
Ved denne koncert spiller
Robero Canali orgelmusik af
bl.a. Buxtehude, Petrali, Max
Reger og L. Vierne.

Der er fri entre.

Der venter tilhørerne en kæm -
pe oplevelse i Grundtvigskir-
ken.
Den meget unge orgelvirtuos,
Nicoló Sari, spiller et stort og
flot festugeprogram.
Nicoló Sari er født i 1987 i
Venedig.
Han er diplomuddannet i or-
gelspil med højeste karakter
fra ”B. Marcello”-konserva-
toriet i Venedig.
Efterfølgende har han videre-
uddannet sig som orgelsolist
ved konservatoriet i Vicenza,
hvor han fik solisteksamen
med udmærkelse.
Sin unge alder til trods har
han vundet 1. prisen ved sto-
re, internationale orgelkon-
kurrencer i Holland, Frankrig,
Italien, Schweiz og Østrig.
Han er kunstnerisk leder af
”Gaetano Callido,” interna-
tional orgelfestival, og han er
organist ved to kirker i Vene-

dig, Carmine og San Trova-
so.
Nicoló Sari er et af de største
orgeltalenter i den unge gen-
eration af europæiske orga-
nister.
Ved festugekoncerten i
Grundtvigskirken spiller Ni-

coló Sari orgelmusik af
blandt andet J. S Bach – Ce-
sar Franck og  A.P. Boëly

Der er gratis adgang til fest -
ugekoncerten i Grundt vigs -
kirken.

Gør din virksomhed synlig 
- få dit budskab ud !

Annoncer i Østerby Nyt

Østerbycentret Ribegade 169 A, 6700 Esbjerg - Tlf. 76 16 45 00

Kommende arrangementer på Østerbycentret:

CENTRET-Værkstederne: Åbningstid: Alle hverdage kl. 8.00-15.00 

Billet-Caféen: 
Åben mandag-onsdag kl. 11.00-14.00.

Cafeteriet:
Åben mandag-torsdag kl. 9.00-15.00
Fredag kl. 9.00-13.00
Weekend/Helligdage kl. 11.00-13.00

Biblioteket:
Der er mulighed for at låne bøger på 
bogdepotet ”Bogen kommer”
Læs mere på esbjergkommune.dk

Sundhedsklinikken:
Østerbycentret er åbent alle hverdage
fra kl. 09.00-12.30 v/sygeplejerske Vild-
ana Selimovic.

I weekenderne er sundhedsklinikken
åbent fra kl. 13.00-14.00 – men kun iføl-
ge aftale med en sygeplejerske.

Daghjem:
Daghjemmet er åbent for alle borgere
som er visiteret til daghjem.
Derudover er der en del brugerstyrede
aktiviteter/grupper hvor alle er velkomne.

Træningssal:
Åben træningssal er for + 60 årige, der i
forlængelse af et sygdomsforløb eller
indlæggelse har brug for en periode,
hvor der er behov for lidt mere træning
med mulighed for terapeutisk bistand. 

Træningen kan begyndes efter aftale og
instruktion med terapeut. 

Man kan ikke benytte åben træningssal,
hvis man er i stand til at benytte de pri-
vate træningscentre eller gymnastikfor-
eninger. 

Alle pensionister og efterlønnere kan deltage i aktiviteter og arrangementer, 
arbejde i værkstederne og bruge centret efter egne ønsker og behov.

Der er ingen gudstjenester i juli og august. 
Første gudstjeneste finder først sted 1. september. 

Jeg ved ikke, om Ole S. Rask,
arrangør af Bagagerumsmar-
ked Esbjerg, har en særlig
forbindelse til vejrguderne,
men da han afholdte det før-
ste Bagagerumsmarked i Es-
bjerg, strålede solen fra en
skyfri himmel med dejlige
temperaturer til følge. Mar-
kedet var som altid velbesøgt
trods det gode vejr og at det
var 1. maj.
Bagagerumsmarked afholdes
for 11. sæson i træk i Es-
bjerg, og afvikles altid den 1.
søndag i måneden med start
1. maj og slutter 2. oktober.
Markedet er rettet mod priva-

te, der ønsker at sælge egne
brugte ejendele og husflids-
produkter, så der er altid mu-
lighed for at finde spændende
tilbud. På pladsen er der
desuden altid mulighed for at
få slukket tørsten eller sulten,

da IF92 Fodbold samarbejder
med Ole S. Rask ved at holde
deres klubhus åbent.
På markedet er ikke adgang
for professionelle eller f.eks.
salg af nye ting, partivarer el-
ler ting fra nedlagte butikker.

Bagagerumsmarked
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kort til fitness, sport og træning

Gl. Vardevej 82 • 6700 Esbjerg

kort til fitness, sport og træning

Meld dig ind i 
Sport & Event 
Club og kom i 
form.
Pris pr. måned kr. 199,- 

NYHED

Bliv fit i
Veldtofte
Træn dig i form med Sport & Event Club
– prøv vores nye fitness lokaler i Veldtofte Idrætspark.

π  Indoor Bike
π  Holdtræning
π  Badminton
π   Styrketræning og Crossfit
π   Adgang til Svømmestadion

Danmark og Esbjerg
Spa & Wellness

Tilmeld dig på: 

www.sepe.dk/club
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Du kan ringe til 
Charles Toftgaard.................. tlf. 21 45 21 74
Jens Bjerregaard.................... tlf. 61 27 78 12
Peter Jessen ........................... tlf. 20 26 22 81
Sand Kirk Larsen .................. tlf. 22 51 76 08

for at aftale afhentning/levering

Y’s Mens Clubbens Loppemarked

Esbjerg Billard Club har
afsluttet sæson 2015/2016
med fantastiske resultater
og fremtiden tegner lys for
den driftige klub. Af gode
resultater kan nævnes:

keglebillard
Oprykning til 2. division i
kegle billard, hvor grund-
stammen af 3. divisionshol-
det bestod af Frank Petersen,
Kent Kofod, Jens Brade og
Tom Christiansen.  Der har
naturligvis været spillet med
reserver men stort set hver
gang de har taget over har de
leveret og de vil fremadrettet
presse stamspillerne til det
yderste for at de kan fasthol-
de deres positioner, men helt
fantastisk af holdet, hvor for-
manden forventer der kan til-
spilles en midterplacering det
første år i 2. division.
I kegle billard vandt Kurt
Hansen alle sine kampe ved
Ditriksmesterskabet for Old
Boys og dermed titlen for det
næste år. Det var femte gang
Distriksmesterskabet er ble-
vet afholdt og anden gang
Kurt Hansen endte som mes-
ter.
Esbjerg Billard Clubs serie 3
endte også som puljevinder,
men tabte dog den første
kamp, om at komme til re-
gionsfinalen. Holdet bestod
af Susan W. Jørgensen, Kent
Sarak, Ejnar Odgaard, Mi-
chael Ehmsen og holdkaptajn
Kurt Hansen.
I Old Boys bonus turnering
har holdet bestående af Jens
Bay (holdkaptajn) Valther Hjul,
Henning  L. Pedersen og John
M.Larsen vundet deres pulje
og kredskamp og den 17. maj
spilles der finale mellem de
sidste 4 hold i landet.

Johnny Riisberg og Swen
Jøns son har for anden gang
spillet sig frem til landsfina-
len i Tenax som skal spilles
den 12. og 13. juni i Holbæk.
Godt gået.

Snooker
Esbjerg Billard Club deltog
med 3 spillere i blandt de sid-
ste 32 om det danske mester-
skab i snooker. Resultatet var
imponerende og det endte
med en meget flot sølvme-
dalje til Gilbert Albertsen
som kun tabte til den 7 dob-
belte guldvinder Rune Kam-
pe efter en tæt kamp hvor til-
fældigheder afgjorde kam-
pen, et kæmpe godt resultat
for Gilbert Albertsen og
klubben.
I Mid-Western Snooker
Champion Ship gjorde Es-
bjerg Billard Club rent bord
ved at vinde guld, sølv og
bronze ved henholdsvis Kent
Kofod, Robin Tønnesen og
Jens Brade.

3 bande Carambole
I 2014 vandt Bent Thomsen
Petersen og Jens Brade
landsfinalen i 3 bande caram-
bole for 2-mandshold, lige nu
er de på vej til at gentage
denne succes, da de til dato
har vundet deres pulje samt
regionsfinalen i Randers  -og
nu den 22. og 23. maj skal
spille finale i København om
det danske mesterskab. Fan-
tastisk gået af de 2 spillere.
Der er i Esbjerg Billard Club
foregået mange andre kampe
og med gode resultater de
ovennævnte er bare et udtryk
for de umiddelbare bedste.

Kurt Hansen

Esbjerg Billard Club

Få rabat
på Visa/Dankort,

MasterCard med forsikring
og gratis valutaveksling med

FAVORIT

Mette Bak Pedersen
Privatrådgiver
tlf. 74 37 66 84
mbp@sydbank.dk

Med Sydbank Favorit kan du bl.a. vælge rabat på 
Visa/Dankort, rabat på MasterCard med forsikring
og gratis valutaveksling. 
Så er du godt klædt på til sommerferien.

Ring til Mette på 74 37 66 84 eller fi nd dine 
fordele på sydbank.dk/favorit

Kongensgade 62 
6701 Esbjerg 
tlf. 74 37 65 00 
sydbank.dk/vestjylland

    
Find os også på 
de sociale medier

Nu er sommeren kommet til
Danmark, og det betyder
bl.a. at sommertid er indført
på Y’s Mens Clubbens Lop-
pemarked, Mådevej 89. Fra
d. 24/5 – 13/9 2016 holder
loppemarked åbnet hver an-
den tirsdag fra kl. 16 – 18.
Kom og oplev de mange nye

møbler, ting og sager, vi har
fået ind, der er altid mulighed
for en god handel.
Overskuddet fra loppemar-
ked går til arbejde blandt
børn og unge i Esbjerg Kom-
mune, og har du noget, du
gerne vil donere til en god
sag, tager vi med TAK imod.

SkAk i 
ESBJERG
Esbjerg Skakforening
Sæsonen er slut, og Skakfor-
eningen sluttede som på en
ærefuld  3. plads i 1. division,
efter deres nedrykning fra
Skakkens Superliga i den
foregående sæson.
Holdet er igen at finde i 1. di-
vision til den kommende sæ-
son 2016/17.
Hvert år i påsken spilles DM
i skak. I år i Svendborg. Her
vandt 20-årige Mads Ander-
sen, Horsens efter omkamp
over den hidtidige DM Sune
Berg Hansen. Mads Ander-
sen var tidligere på året ble-
vet ny Stormester, som Dan-
marks 13. Stormester. Så no-
get af et Forår for et stort ung
skaktalent i Danmark.

Søndag d. 22/5 kørte drengene fra U8 IF92 af sted til Middelfart Sparkasse Cup. Her ventede
en del kampe og masser af sol. Drengene spillede fantastisk og vandt alle deres kampe. Stort
tillykke til Tobias, Riyas, Victor, Oscar, Mahdi, Andres og Alexander. Godt gået drenge.
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Hvis du ikke er millionær
- SÅ FÅ DIN BIL LAVET

VED KNUD KJÆR...
· Reparation til syn
· Dæk
· Rust reparationer
· Køb og salg af brugte biler

Tilbud gives

Kjær Jensen
AUTOMOBILER
Randersvej 2 - Udstilling

Ingemanns Alle 59 - Værksted

Tlf. 40 17 11 11
www.kjaerjensenauto.dk

-vi har blik for VVS!

Aut. VVS-installatør

DWA VVS & Blik A/S
Falkevej 16 - 6705 Esbjerg Ø - Tlf. 75 13 35 68 - Fax 75 45 95 50 

Mail: info@dwa-vvs.dk · www.dwa-vvs.dk

Jan Feldberg
Statsautoriseret revisor& Partner

Torben Nielsen
Registreret revisor& Partner

Jan Feldberg
Statsautoriseret& Partner

www.BrandtRevision.dk
THISTED  |  HURUP THY  |  HANSTHOLM  |  NYKØBING MORS  |  FJERRITSLEV  |  SKIVE  |  KOLDING  |  FREDERICIA  |  ESBJERG  |  AARHUS

Revisionsfirmaet BRANDT har kontorer i Thisted, Hurup Thy, Hanstholm, Nykøbing Mors, Fjerritslev, Skive, Kolding, 
Fredericia, Esbjerg og Aarhus, hvor der beskæftiges tæt ved 190 medarbejdere, heraf 27 statsautoriserede revisorer 
og 13 registrerede revisorer. Gennem vort medlemskab af RevisorGruppen Danmark er vi medejere af Revitax, der er 
landets førende skatte- og momsrådgivningsfirma, samt medejer af Revi-IT med specialydelser indenfor it-revision og 
it-rådgivning. Internationalt er vi et uafhængigt medlem af Moore Stephens International.

Løbende udvikling og næsten 
60 års erfaring har gjort os til et 
af landets 10 største revisions-
firmaer – dog uden at miste 
jord- og lokalforbindelsen...

– værsgo' at tage plads!

Skolegade 85, 2. sal  |  6700 Esbjerg |  Tlf. 75 45 60 00

BRANDT
– stærk og lokal

Vi har foderet til dine kæledyr, fugle, vildtfugle, kaniner, hund og kat.

Vi sælger også biprodukter og forskelligt tilbehør.

Alt er til lagerpriser.

Du er velkommen til at kigge indenfor til en snak og se vort varesortiment.

Åbningstiderne er alle onsdage 16.30 - 17.30 og søndage 10.00 - 11.30.

Du kan på vores hjemmeside:  www.brevduehuset.dk
se hvilke personer der arbejder frivilligt med salg og indkøb. 

Til gavn for brevduefolket i Esbjerg.

Vi glæder os til at se dig/jer i butikken.

Brevduehuset Randersvej 53
"Formanden fortæller….
Det var det, det var sæsonen
15/16 og hvilken sæson det
var. Som formand i denne
klub kan man kun stå tilbage
med en stor følelse af
taknemlighed for at være en
del af klubben.
Vores ungdomshold er ved at
slutte sæsonen af med delta-
gelse i det lokale Vesterhav-
scup, hvor det sociale fokus
er topprioriteret. Og det man-
tra har vi levet efter i vores
ungdomrækker i denne sæ-
son. Det har været en fornøj-
else at se den tilslutning og
deltagelse, der har været på
vores ungdomshold i år. De
har virkeligt givet den gas på
alle fronter. Det er blevet til
en masse håndbold, special-
træninger og ikke mindst en
masse hygge.
På seniorsiden havde vi des-
værre en lidt hård start for

begge afdelinger. Damernes
start var desværre plaget af
mange skader, og herrernes
start var udsat for manglende
spillere. Dog må det siges, at
begge afdelinger er kommet
godt efter det og der ses frem
til en ny start til næste sæson.
Fra min side skal der lyde en
stort tak til alle de frivillige,
der har været en del af klub-
ben, både som trænere, hold-
ledere, hjælpere, kiosk, og
dommerbords tjansen, det er
virkeligt været en fornøjelse
at opleve. Uden jer var der
ikke nogen håndboldklub. 
Der skal også lyde stor tak til
forældre, familie og venner
til spillerne, der gang efter
gang kommer ned i Rørkjær-
hallen og ser når vores hold
spiller. Dette har givet en fan-
tastisk stemning i hallen wee-
kend efter weekend og det
har været så fedt.

Vi er som klub i fuld gang
med gøre klar til den næste
sæson, men vi kan nemt bru-
ge netop jeres hjælp.
Vi har nogle fantastiske unge
drenge, som gerne vil spille
u14 håndbold, men desværre
mangler vi 4-5 spillere for at
kunne lave et hold til dem. Så
skulle der sidde nogen deru-
de, der har lyst, så er I mere
end velkommen til at kontak-
te os.
Desuden mangler vi en kas-
serer til næste sæson – og al-
tid nogle frivillige hænder.
Vi glæder os til at byde vel-
kommen til en ny og spæn-
dende sæson. "

Med venlig hilsen 
Brian Carroll

Formand IF92 Håndbold

iF92 Håndbold
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Storegade 197, 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 2280 6906

mail: manfredo.occhionero@gmail.com

www.jerne-dyreklinik.dk

PRAKSIS FOR 
FAMILIEDYR

Konsultation efter telefonisk aftale

Tlf.  2280 6906

Dyrlæge Manfredo Occhionero

iF 92 Fodbold søger trænere
iF 92 Fodbold søger trænere 

til hold i 

Små Fødder
U6
U8
U11
U12

Små Fødder træner mandag kl. 16.30 – 17.30
U6 og U8 træner tirsdag og torsdag kl. 17.00 – 18.00

U11 træner tirsdag og torsdag kl. 16.45 – 18.00
U12 træner tirsdag og torsdag kl. 18.00 – 19.30

Interesserede kan se nærmere på IF92’s Fodbolds 
hjemmeside iF92fodbold.dk

eller kontakte ungdomsansvarlig Mogens Husted 
mobil 4092 3524, mail: mogens@famhusted.dk

SPECIALER:
Diabetes · Leddegigt · Bøjlebehandling · Fremstilling af indlæg

�

Fodterapi er også klipning af negle, 
beskæring af hård hud og ligtorne

�

Refusion af offentlig sygesikring og Danmark gruppe 1 og 2

�

Helbredstillæg

KLINIK FOR FODTERAPI
v/ Stine Birkeholm Kristensen, Pia Thorenfeldt og Tina Rubin

�

Skolebakken 137 · 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 75 45 13 83

Stine Birkeholm Kristensen Pia Thorenfeldt Tina Rubin
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TELEFONNØGLE
2016

Esbjerg IF 92 – Fodboldafdeling

Klubtelefon

Formand Richard Lassen tlf. 61 79 15 73
Kasserer Finn Overgaard tlf. 22 12 28 80

Postadresse

IF92 Fodbold v/Finn Overgaard, Sp. Kirkevej 22 st.th.,
6700 Esbjerg, mail: finn@if92fodbold.dk

Klubhus Skibhøj Anlæg
Klubhus Veldtofte, Kontor tlf. 75 45 22 47

Øvrige trænere og ledere henvises til klubbens

Hjemmeside: www.iF92fodbold.dk

www.if92.dk

Fræsernyt maj - september 2016
Maj:
Onsdag d. 18. kl. 19 Sædding Kirke, Fyrvej
Onsdag d. 25. kl. 19 Møllebakken ved Jerne Kirke

Juni:
Onsdag d.  1. kl. 19  EFI-hallen, Sportsvej
Onsdag d.  8. kl. 19  Vejers, Sydstrand camping
Lørdag d. 11. kl. 14  Velgørenhedsvandring, Mødestedet Sæddingcentret

Startgebyr: 30 kr., med diplom 35 kr.
Overskuddet går til de Danske Hospitals Klovne.
Mød op og støt arrangementet og derved klovnenes arbejde

Onsdag d. 22. kl. 19 Hjerting  Kirke
Onsdag d. 29. kl. 19 Hedelund, Sp. Møllevej

Juli: 
Der holder vi sommerferie

August: 
Onsdag d.   3. kl. 19 EFI-hallen, Sportsvej
Onsdag d. 10. kl. 17.45 Fanøfærgen
Onsdag d. 17. kl. 19 Ho Ferie- og Aktivitetscenter, Hovej 4
Onsdag d. 24. kl. 19 Bohrskolen, V. Gjesingvej
Onsdag d. 31. kl. 19 Østerbycentret Ribegade 169 A

Andre ture:
Tirsdag d. 10/5 kl. 19 Naturvandring Skadehøjvej 8, Varde
Søndag d. 12/6 kl. 10 Kystvandring Myrthuegård, Marbæk
Tirsdag d. 14/6 kl. 19 Velgørenhedsvandring fra Lunden, Varde
Tirsdag d. 21/6 kl. 19 Sct. Hans Vandring, Rådhusstræde 5, Varde
Lørdag d. 27/8 kl. 11 Sensommervandring Ansager Skole
Søndag d. 28/8 kl. 9  Riberhusmarch, AMUcenter, Snepgårdsvej 20, Ribe

Elisabeth Degnbol, Birkelunden 4, 3th. 6705 Esbjerg Ø, Tlf.: 75143115, 
Mail:  ed@hedenet.dk 

Efter en noget våd og blæ-
sende forårsmarked, er Es-
bjerg IF92 Fodbold glad for
at kunne præsentere vores
store udendørs efterårsmar-
ked, lørdag den 20. august fra
kl. 10 – 17 og søndag den 21.
august fra kl. 10 – 15 på P-
pladsen foran klubhuset på
Sportsvej 15. Der er fri ad-
gang til pladsen og fri parke-
ring på begge sider af mar-
kedspladsen. 
På pladsen vil der være
mellem 80 og 100 stadeplad-
ser, hvor der bl.a. sælges tøj,

smykker, cremer, legetøj,
glas, porcelæn, slik, gamle og
brugte ting, samt meget me-
re. 
På pladsen vil der være op-
stillet en hoppepude til bør-
nene og der vil være mulig-
hed for at vinde pæne præmi-
er i Esbjerg IF92’s markeds-
tombola.
Skulle du blive tørstig eller
sulten efter turen på pladsen,
er IF92’s cafeteria i klubhu-
set åbent hele dagen og gril-
len foran klubhuset vil være
tændt begge dage fra kl. 11.

Skulle du være interesseret i
en stadeplads, kan du se mere
på vores hjemmeside
www.ifkræmmermarked.dk
eller ringe til Poul på tlf. 
40 27 06 67.
Vi må erkende, at dette kræm -
mermarked bliver vores sid-
ste, da kredsen bag markedet
går på pension og der des-
værre ikke er nogen til at ta-
ge over. Vi håber på godt
vejr, så vi kan slutte med en
rigtig god markeds weekend.
Kom og gør en god handel.

Esbjerg IF92 Fodbold

KRÆMMERMARKED I VELDTOFTE

Forhistorie
Der er dukket et brev op til
klubben fra Digital Danmark
(kanal 5, 6, 9, EU 1 og 2),
hvor vi bliver informeret om
deres ophavsrettigheder for
visning af deres kanaler i vo-
re to klubhuse. 
Hvis vi ikke fik orden på det-
te, altså betale for disse ret-
tigheder, kunne vi risikere en
stor bøde. 

Følgende tekst fra Digital
Danmark:
ADVARSEL – det koster at
gå over stregen
Det handler om ophavsret.
Og det er ulovligt at vise
kampene offentligt uden at
have en aftale. Canal Digital
er solo-distrubutør af tv-ret-
tighederne for Discovery, og
derfor skal klubben indgå en
aftale med os om offentlig
visning af kampene på vore

kanaler… Gør klubben ikke
det, får klubben rødt kort.
Det er nemlig ulovligt at vise
kampene uden tilladelse, u -
anset hvilket TV-udbyder
klubben har.

Der er dømt straffe, hvis
klubben ikke spiller efter
reglerne
Vi tackler sagen ved at kom-
me på uanmeldte kontrolbe-
søg. Det skal sikre, at Disco-
verys tv-kanaler ikke vises
uden indgået aftale med Ca-
nal Digital. Det er strafbart at
vise tv-kanalerne uden at ha-
ve en aftale, og vi sender en
opkrævning på en Visnings
Afgift på kr.10.000 første
gang ophavsretsloven over-
trædes.

Følger/konsekvenser  for
klubben
Betaling for disse rettigheder

er af en beløbs størrelse, helt
uden for klubbens økonomis-
ke rammer. Og hvis vi også
skulle det overfor de andre
kanaler TV2 Sport, Viasat
osv., så ville vi blive helt
”smadret”.

Hjælp
Vi søgte hjælp hos DIF. Her
fik vi ”en kold skulder”. De
ville ikke blande sig i det
overhovedet. 

Beslutning
Med ovennævnte gennem-
gang har bestyrelsen ikke an-
det valg end at melde sin TV
fuldpakke af, med det som
følge, at TV ikke kan vise
noget i vore to klubhuse.
Det er vi utrolig kede af, men
ser ikke andet udvej.

Bestyrelsen

TV ophavsrettigheder og hvad der deraf følger...
IF92 Fodbold
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Brød fra Bager Max  ·  Tips & LoTTo  

Billig vareudbringning i Esbjerg 
og Omegn

Den lille købmand

Kvaglundvej 45 · Tlf. 75 12 15 34

Vi er blevet 

GLS-pakkeshop

–
Vi har også 

ud- og indlevering 

af PostDanmark 

pakker

v/ Kent S Kristensen
Mob. 23 23 90 52

kentogbil@youmail.dk

EJENDOMSSERVICE
HÅNDVÆRKS-OPGAVER
TRANSPORT-OPGAVER

MALER
MONTERING
RENOVERING

(alle arbejdsopgaver, der ikke kræver autorisation)

hver mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl. 19.00
samt lørdag kl. 13.30

�  Vi trækker fortsat numrene af posen og samtidig
kan du se tallene på vore seks store TV skærme.

�  Vi spiller 15 runder med store kontante
præmier.

�  Pulje gevinster i alle spil samt diverse
lykkenumre.

�  Mange forskellige ekstra spil med 
kontante præmier.

�  Gratis kaffe og småkager til spillerne.

BANKOHALLEN 
RAVNEVEJ 2, ESBJERG

B47’s VENNER, ØB’s VENNER, JERNE IF’s VENNER, WEST SVIM’s VENNER

- det er os der støtter sporten i Esbjerg

Gratis kaffe
og småkager
til spillerne

Følg
bankospillet

på en af de seks
storskærme
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Generalforsamlingen i ”East
t©wn up - Østerbyens bor-
gerforening er netop i skri-
vende stund ved at blive af-
holdt. Østerby Nyt følger op
på denne i næste nummer.
Vi bragte i sidste nummer af
avisen en del om, hvad for-
eningen havde arbejdet på
det sidste år. Mange tror sik-
kert, at sagen om MEGA
havvindmøllerne er gået i stå,
men

Dette er bestemt ikke tilfæl-
det. Retten har netop udpeget
en Syns- og skønsmand, der
ud fra luftfoto m.m. skal vur-
dere om projektet var påbe-
gyndt rettidigt. Hver part har
nu indleveret deres bevisma-
teriale og dette bliver nu un -
dersøgt af en uvildig skøns -
mand med ekspertise i Orto
foto / Luftfoto.
Foreningen regner med, at
der snart vil komme nyt frem
i sagen. 

Der har i pressen over tid,
desværre været en helt uri-
melig og yderst ensidig
dækning af sagen. Hvor PR
stunt’s fra opstiller og MHI
Vestas sikkert er blevet slugt
af uvidende. I forhold til sa-
gen finder vi det urimeligt at
skulle læse faktuelle fejl i
aviser. Tænk sig at det kan
lykkes nogle at snøre folk

med, at vi i Esbjerg har sat
verdens største vindmølle
oven i en utæt losseplads, der
ifølge myndighederne selv er
Danmarks mest forurenede
losseplads - der ligger på vo-
res Facebook side oplysning-
er herom. Det er et PR stunt,
og fakta er: At netop denne
type havvindmøller slet ikke
må stå på land.

I flere år har vores politikere
fortalt, at der skulle være tale
om Test- og forsøgsvindmøl-
ler. 

DETTE er helt forkert!
MHI Vestas vindmøller som
de 2 opsatte V 164 er for
længst Typegodkendte, CE
mærkede og seriefremstilles.
Disse er tillige solgt til hav-
vindmølleparker i både Eng-
land, Irland og Tyskland. I
6700 Esbjerg har man kaldt
disse MEGA havvindmøller
TEST - og Forsøgsvindmøl-

ler til trods for, at de er Type-
godkendte og seriefremstil-
les. Det smarte ved at give
dem betegnelse som Test og
forsøgsmøller er: At så slippe
man for at skulle af med 20
% dele ordningen. Man får
oplevelsen af, at det er ren og
skær svindel, det der foregår.
Man tilfører de gamle bolig-
områder noget uopretteligt,
såvel som Esbjerg havn. Gi-
ver typegodkendte havvind-
møller en smart betegnelse,
og så skummer man lige hele
fløden selv, mens alle i Es-
bjerg Øst og Esbjerg havn
skal have værditab m.m..

Tro ikke på de udlægninger
der florerer i pressen. Pres-
sens udstilling af foreningen
har været horribel til tider, -
så kom ind i kampen og bliv
ved fakta i denne sag. Vi i
foreningen udtaler os gerne,
men er ikke blevet kontaktet
af pressen. Så alt hvad I læser

må stå for deres egen regning
og samvittighed, sikkert en
god historie, det er i midlerti-
digt faktuelt forkert meget af
dette. Foreningen har kontak-
tet pressen flere gange og
bedt denne rette faktuelle
fejl, dette uden held. Man
kunne næsten få opfattelsen,
at de lokale beboere, der ger-
ne vil fortælle deres side af
historien, ikke måtte komme
til orde. 

Vi arbejder som nævnt på
mange ting til bydelene, så
skift nu gear kære presse,
fortæl nu de positive ting, vi
udretter - der er en masse at
fortælle. Sagt med et smil: Vi
håber da at om nogen, at
pressen kan adskille pære,
æbler og bananer. Vi forven-
ter, at pressen, som har været
urimelig til tider, kigger lidt
ind ad nu og ikke bliver for-
nærmet over denne lille sand-
færdige opsang. Fortæl nu alt

det positive som foreningen
også arbejder på. Tag kritik
som noget konstruktivt og
søg win-win som vi. I Øster-
byen vil vi noget med vores
boligområde, og hermed en
opfodring til alle foreninger i
Østerbyen - byd ind - sam-
men er vi stærkest, som een
skrev på Facebook. Der ved-
lægges MHI Vestas ’s offici-
elle typegodkendelse, som
findes på nettet!!!

Med venligste og bedste 
ønske for alle

”East t©wn up 
- Østerbyens borgerforening”

Meld dig og naboen ind -
følg med på Facebook - der
er mere på vej af positive ting
til børn og forældre.

Østerbynyt offentliggør her -
med alle de tilkendegivelser
fra borgere i Østerbyen, der
ifølge Esbjerg kommunes
miljøafdeling for nuværende
har oplyst at være plaget af
støj i mere eller mindre grad
- dette er individuelt. Det er
de røde punkter på kortet.
Andre kan opleve slet ikke at
høre denne støj. Dette af-
hænger af mange forhold.  
Det er foreningen oplyst, at
denne støj har været der i
mere end et halvt år - nogle
mener længere tilbage. 

Det er almen kendt, at støj
ikke er sundt, og det er næp-
pe for sjov, at f. eks. Vejdi-
rektoratet bruger millioner på
at nedbringe støj. Undersø-
gelser har vist sammenhæng
mellem støj og hjertekarsyg-
domme og stress. 
Støjgrænsen i boligområdet
er jvf. støjbekendtgørelseslo-
ven 35 db. Foreningen har
flere retningsgivende støjmå-
linger, der viser støj på ca.
45-50-55 db. Borgere oply-
ser, at de kan høre banken og
brummen helt op til ca. 3
kilometer fra skibene/støjkil-
derne. Vi vedlægger et kort,
så alle kan se, hvor stort et
område, der er tale om. Kor-
tet er lavet med baggrund i de
oplysninger, foreningen har
modtaget fra jer borgere,

samt fra Esbjerg kommunes
Miljøafdeling. ”East t©wn
up - Østerbyens borgerfor-
ening” oplyser til Østerby
Nyt, at denne på udfærdigede
kort som er offentliggjort på
foreningens Facebook side
indsætter yderligere berørte
områder og opdaterer kortet,
hvis man sender oplysninger
herom til foreningen. 

Det bemærkes til alle: At
foreningen er som alle andre
glade for Esbjerg havn. Det
var Østerbyens borgere, der i
sin tid kæmpede for en mo-
torvej helt ind til Esbjerg
havn tilbage i 2002, hvor re-
præsentanter fra Østerbyen
havde foretræde i folketing-
ets trafikudvalg og kæmpede
for Esbjerg havn´s udvikling
- hermed understreges det, at
borgerne i Østerbyen fortsat
vil Esbjerg havn det bedste.
Problemet med støjen skyl-
des manglen på lidt land-
strøm til anløbne skibe på
Esbjerg havn. Det må vores
politikere nok kunne sørge
for! Borgerforeningen regner
naturligvis med, at der i for-
bindelse med udbygningen af
den nye Sydhavn til 1.5 milli-
arder - i dag kaldet Øst hav-
nen er planlagt efter, således
at boligområdet ikke belastes
jf. planloven iht. til udarbej-
dede VVM.  

Med venlig hilsen
”East t©wn up 

- Østerbyens borgerforening”

Info: Miljøministeriet har i
2010 præciseret at skibe, der
støjer i havn via deres motor-
drevet maskiner, ikke må væ-
re en belastning for boligom-
råder, og at de i stedet for bør
kobles til landstrøm. Der kan
næppe være tvivl om, at man
i Esbjerg kommune bør følge
Miljøministeriets tilkendegi-
velser. Vi i Esbjerg har alle ti-

ders muligheder for at etable-
re landstrøm. Vi sender strøm
ud til hele Vestjylland! Mon
ikke også vi kan klare at sen-
de skibe få hundrede meter
fra VESTKRAFT ”lidt land-
strøm”, så børnefamilier og
ældre i boligområderne kan
sove i fred? Det er ikke sundt
at sove i støj, det er bl.a. der-
for grænserne i boligområder
er sat til 35 db.

Historik om boligområdet /
Østerbyen Gammelby, Rør-
kjær og Jerne:
Der har været enkelte, der

mente, at Esbjerg havn havde
været i Østerbyen altid, dette
er bestemt ikke korrekt, ved-
kommende bosiddende i
Kvaglund bør læse sine his-
toriebøger om igen:

Jerne sogn og dertil høren-
de kirke stammer tilbage fra
1100 tallet, og sognets områ-
de går helt ned til Vadehavet.
Sognet afgrænses mod Øst
mod Tjæreborg omkring
Novrup bæk og mod vest ved
Exnergade op langs Remisen
i Esbjerg by. Se evt. kort på
denne side under billeder.

I 1968 blev Grundtvig sogn
adskilt fra Jerne Sogn, disse
2 kirkesogne udgør tilsam-
men det oprindelige Jerne
sogn med dertilhørende Jerne
kirke. 

Esbjerg havn som vi alle er
super glade for, den tilkom
først området i 1868, som
følge af en ikke særlig heldig
politisk beslutning om at gå i
krig med Preussen, resultatet
af krigen bevirkede at Dan-
mark måtte afstå Slesvig
Holsten og Altona havn nær
Hamborg. 

Det medførte at Danmark
måtte etablere en ny port
mod vest, hvilket blev til Es-
bjerg havn. Etableringen af
Esbjerg havn var datidens
største samfundsmæssige in-
vestering i Danmark. Esbjerg
havn har siden udviklet sig
og omstillet sig løbende.

Skøn og smuk vi alle synes
denne er.

East t©wn up – Østerbyens borgerforening

Tilkendegivelser fra borgere i Østerbyen
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Lørdag den 20. august
fra kl. 10.00 - 17.00

Søndag den 21. august
fra kl. 10.00 - 15.00
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www.if92.dk

Thomas ”Theme” Nielsen
har i foråret 2016 rundet 300
kampe for IF92’s 1. hold.
Han er efterhånden blevet 34
år, og har altid spillet for
IF92. Han er et skoleeksem-
pel på, at man ved hårdt ar-
bejde kan kompensere for et
knap så stort talent. Thomas
er en spiller, der altid går for-
an i kampene, og ikke er
bange for at tage nærkampe-
ne, hvilket et antal gule og
røde kort er bevis på. 
I klubben er han bedst kendt
under øgenavnet Theme, som
han ikke ved hvordan det er
op stået, men det har hængt
ved siden hans tid i folkesko-
len.
Thomas har næsten altid spil-

Spillerjubilæum

let forsvar, men han har dog
vist, at han godt ved hvor
målet står. Han spillede et par
enkelte kampe som angriber,
og har gennem karrieren ind-
til nu scoret 6 mål. I perioder
har han også været anfører på
1. holdet.
Igennem årene i IF92 har han
haft mange store oplevelser,
hvor pokalkampen mod EfB i

2012 på Blue Water Arena,
selvfølgelig er den største,
men af andre store oplevelser
nævner han også pokalkam-
pen mod SønderjyskE, det
jyske mesterskab i Jyllands-
serien samt oprykningen til
kvalrækken.
Thomas er gift og har 2 børn
på hhv. 3 og 4 år. Da de fik
deres andet barn, holdt han
en pause fra fodbolden, men
er nu tilbage. Han blev ud-
dannet skolelærer i 2007, og
underviser på VUC.
Adspurgt til fremtiden, er
han, som han altid er, ærlig
og siger at familien trækker,
så han går med overvejelser
om at slutte karrieren på
IF92’s 1. hold.

De friske drenge fra IF92
Fodbold’s U10 afdeling kan
nu stille op i flot nyt spiller-
tøj, som de har fået sponseret
af De Blå Busser. 

Drengene spiller i foråret 5
mands kampe, men bruger
også foråret til at spille træ-
ningskampe i 8 mands fod-
bold, som de skal spille efter

sommerferien. På billedet ses
også drengenes trænere Kent
Andersen og Jan Vinter.

U10 Drenge IF92 Fodbold

IF92 U-19 holdet er et hold
med ca. 30 spillere, hvor
både resultater, god indbyr-
des forståelse på tværs af
kulturer og baggrund, og
især et unikt sammenhold
er i højsædet.
Datoen siger 24/3, tidspunk-
tet er 03.30. 16 ungdomsspil-
lere og 4 trænere/ledere fra
IF92 U-19 hold mødes lettere
klatøjede ved klubhuset i
Veldtofte, klar til 5 dages fod -
boldtur til Prag. Af tidligere
erfaring for 2 år tilbage, valg-
te vi denne gang tog, som
transport, dog først med bus
til Flensburg.
Bussen er knap rullet ud fra
matriklen på Sportsvej, fø-
rend humøret er højt og træt-
heden glemt. De første slag-
sange er allerede begyndt at
tage fart inden motorvejstil-
kørslen til Koldingmotorvej-
en, nogle af sangene ville nok
ikke passe sig til søndagssko-
len, men det betyder også
mindre.
Godt 12 timer senere ruller
toget fra Hamburg ind på
perronen i Prag, og denne
transportform kan varmt an-
befales frem for bus. 
Efter indkvartering og aftens -
mad på hotellet, tog vi i sam-
let flok til Prag’s centrum
med metro, for at se på den
flotte by. 
Fredag formiddag kl. 10 var
holdet igen på farten, denne

gange med kulturelt formål i
det flotte Prag ved floden
Moldau. Vi havde hørt af om-
veje, at tjekkisk øl, er på højde
med det danske, så hvad var
mere nærliggende end, at be-
søge et gammelt tjekkisk
bryg hus (ganske fin øl). Der-
efter gik dagen med shop-
ping, hygge, god mad og at
tjekke byen ud på kryds og
tværs.
Efter morgenmaden lørdag,
var det tid til fodbold fra
morgenstunden. 4 kampe
skul le spilles denne dag. Og
første modstander var et rig-
tigt godt hollandsk hold, som
senere røg i finalerunden. Vi
tabte kampen 5-2, men havde
stor ære af kampen, da det
først var i slutfasen, at vi
måtte bøje os for et hold, der
bare var niveau over os. Der-
efter var modstanderne et lo-
kalt tjekkisk hold, et tysk og
igen et hollandsk. 3 tætte
kamp, der dog resulterede i,
at vi måtte tage til takke med
en placering i ”b-puljen” til
om søndagen.
Søndag morgen og igen klar
til kamp, nu med 3 skadede
spillere, og 3 knapt så moti-
verende kampe i b-puljen.
Men igen sejrerede sammen-
holdet, og gutterne får sig
mandet op til kamp. Klar sejr
i første kamp, og en smal 2-1
sejr i anden kamp, efter en
lille skideballe i halvlegen.

Og holdet var klar til finalen i
b-puljen, som vi desværre
tabte 2-1 efter tæt kamp mod
et tysk hold. Samlet set endte
vi vel på en 9-10 plads ud af
17 hold. 
Søndag aften drog vi igen i
samlet flok mod centrum, til
god mad, hygge og derefter
bytur, som kun 18 årige kan
holde til. Ja og det blev nok
lidt sent, men en god afslut-
ning på en super tur i Prag,
for nogle helt igennem dejlig
friske unge mennesker, og
deres efterhånden lettere
brugte ledere.
Mandag gik turen med tog
hjem fra Prag igen, dog med
4 timers pause i Prag, så de
sidste Koruna’s kunne blive
brugt.
Til slut vil vi gerne benytte
lejligheden til at sige en stor
tak B47’s venner for støtte til
turen, også tak til Esbjerg
lufthavn og Belair som spon-
sorer til klubdragt. Tak til
forældrene for lån af disse
herlige gutter, og sidst men
ikke mindst tak til U-19
drengene, for måden hvorpå i
bærer IF92-logoet med stolt-
hed og ansvar, og jeres høje
humør.

Mvh 
Bjarne, Svend, 

Richard og Kim

På tur med IF92 U-19 til Prag

NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92

NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92 · NYT FRA IF92

Jesper Hansen kunne i ude-
kampen 2. april mod Ager-
bæk/Starup fejre, at han
har spillet 200 kampe for
IF92’s 1. hold.
Jesper er 28 år, og af den me-
get talentfulde 87 årgang.
Tidligere udgjorde 86 og 87
årgangene stammen på
IF92’s 1. hold, men i dag er
der kun Jesper og Michael
Rødgaard tilbage.
De to årgange var de første i
det samarbejde, som IF92
havde sammen med Jerne IF,
og Jesper spillede alle ung-
domsårene i samarbejdet.
Jesper spiller oftest offensiv
midtbanespiller, men også
angriber. Inden starten på for-

Spillerportræt

årssæsonen havde han scoret
46 mål for holdet.
I 2010 valgte han at prøve
lykken på Vardes 2. divi-
sionshold, hvor han spillede i
1½ år og nåede 50 kampe,
men vendte så tilbage til
IF92. Han ønskede ikke at
bruge den tid, som Varde

krævede, for at spille 2. divi-
sions fodbold.
Som højdepunkt i karrieren i
IF92 nævner Jesper også po-
kalkampen mod EfB på Blue
Water Arena. Han var des-
værre skadet, da IF92 mødte
SønderjyskE i pokalturne-
ringen.
Jesper er single, og arbejds-
mæssigt er Jesper ansat ved
Carl Backs, hvor han arbej-
der i butikken og på lageret.

IF92 - Fodbold

Klubhus Veldtofte
Fredag 20.5. kl 8,00 starter et
stort projekt i Klubhuset
Veldtofte.

Med fuld støtte af vores Ven-
neforening B47’s Venner vil
en loft isolering blive udført,
således at vi meget bedre kan
være sammen i salen i Klub-
huset og tale sammen.

Det har været et problem al-
tid, at jo flere vi var i salen,
jo højere skulle vi tale til hin-
anden. Og det med et resultat
at vi ikke altid kunne forstå
hinanden uden at vi var me-
get tæt på hinanden.

IF92 Fodbold

Senior
Forår 2016
Restprogram

Søndag 22. maj 
Serie 1
16.00 Ude mod Bramming 
(Bramming Stadion)
Serie 4
19.00 Ude mod Jerne IF
(Jerne Stadion)

Søndag 29. maj
Serie 1
13.00 Hjemme mod 
Grindsted GIF
Serie 4
15.00 Hjemme mod Spangs-
bjerg IF
(begge kampe Skibhøj 
Anlæg)

Lørdag 4. juni 
Serie 1 
14.00 Hjemme mod 
Tjæreborg IF
(Skibhøj Anlæg)

Serie 4
Søndag 5. juni
15.00 Hjemme mod EfB
(Skibhøj Anlæg)

Lørdag 11. Juni 
Serie 1 
13.30 Ude mod Tarm IF 
(Tarm Stadion)

Serie 4 
Søndag 12. juni 
15.00 Ude mod SGI
(Guldager Fr. Center)

Søndag 19. juni
Serie 1 
13.30 Hjemme mod HTS
(Skibhøj Anlæg)
Serie 4
11.00 Hjemme mod 
Hjerting IF
(Skibhøj Anlæg)



Side 28 ØSTERBY NYT 2016

PIZZA (MED ÆGTE MOZZARELLA)
Margarita Tomatsovs og ost kr. 60,- 

Pepperoni Tomatsovs, ost, pepperoni og majs kr. 65,- 
Capriciosa Tomatsovs, ost, skinke, champignon 
og ananas  kr. 72,- 
Pollo Tomatsovs, ost, kylling, bacon og peber-
frugt kr. 75,-  
Gyros Tomatsovs, ost, gyros, champignon og 
peberfrugt kr. 75,-  
Quattro fromaggi Tomatsovs, mozzarella, 
feta, cheddar og gorgonzola kr. 75,- 
Del More Tomatsovs, ost, tun, rejer, champignon, 
persille og hvidløg  kr. 75,-
Husets Pizza Tomatsovs, ost, krydret oksekød, 
kylling, peberfrugt, champignon og rødløg kr. 79,-
Mexicana Tomatsovs, ost, pepperoni, krydret oksekød, 
jalapeños, stærk salsa, rødløg, majs og hvidløg kr. 79,- 
 
Fantazia Efter eget ønske (max. 5 ingredienser)  kr. 85,- 
Serrano ITALIANO Tomatsovs, mozzarella, 
serranoskinke, grillede artiskokker, cherrytomat, 
rucola, gorgonzola og parmesan kr. 89,-
Ekstra tilbehør:  
Vegetar kr. 7,- Kød kr. 10,- Ost kr. 8,- Dressing kr. 5,-

CREPÉS SALEES MADPANDEKAGER MED FYLD
Nr. 1 Ost, salat, tomat, agurk, peberfrugt og 
cremefraichedressing kr. 65,-
Nr. 2 Kylling, bacon, ost, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt og karrydressing kr. 72,-
Nr. 3 Gyros, salat, tomat, agurk, peberfrugt
og creme-fraiche kr. 75,- 
Nr. 4 Røget laks, creme-cheese, salat, tomat, 
peberfrugt, agurk og dilddressing kr. 75,- 
Nr. 5 Rejer, creme-cheese, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt og hvidløgsdressing kr. 75,-
Nr. 6 Serranoskinke, ost, rucola, tomat, agurk, 
peberfrugt, soltørrede tomater, parmesan og balsamico 
og cremefraichedressing kr. 79,-

CREPES SUCREES Dessert pandekager
Nr. 7 Sukker eller kanelsukker kr. 22,-  

Nr. 8 Sukker og syltetøj kr. 25,- 
Nr. 9 Nutella kr. 29,-
Nr. 10 Æblemos med kanelsukker kr. 29,-
Nr. 11 Nutella, banan og chokoladesauce kr. 39,-
Nr. 12 2 kugler is med: chokolade-, jordbær- eller 
karamelsauce kr. 39,-
Nr. 13 Pandekage med skildpaddeis, overhældt 
med Baileys (kun for voksne – med alkohol) kr. 49,- 

GRILLRETTER
Marineret kyllingebryst kr. 120,- 
Oksesteak kr. 150,- 
Begge retter serveres med krydrede kartoffelbåde eller 
pommes frites,  whiskey- eller bearnaisesauce, salat samt 
friskbagt italiensk bolle.

BØRNEMENU
Børnepizza Tomatsauce, ost, (pepperoni, 
skinke eller oksekød) kr. 45,- 
Børneburger med pommes frites kr. 45,- 

Chicken nuggets med pommes frites kr. 45,-

POMMES FRITES
Almindelig kr. 28,- 
Stor kr. 35,- 

DRIKKEVARER
Sodavand eller juice  lille kr. 25,- 
Sodavand eller juice  stor kr. 30,-
Sodavand 1,50 l (kun ud af huset) kr. 40,- 
Danskvand 0,50 l kr. 25,-
Øl Tuborg/Carlsberg 0,33 l kr. 25,-
Husets rødvin/hvidvin 0,75 l 
(ud af huset) kr. 119,- (kr. 99,-)
Et glas vin kr. 35,-
Spiritus kr. 35,-
Et glas vand / kande kr. 15,- / kr. 25,-

VARME DRIKKE
Kaffe kr. 20,-
Caffe latte / Cappuccino kr. 25,-
Varm chokolade kr. 25,-
Ice coffee kr. 25,-
The kr. 20,-
Kaffe med spiritus
Baileys coffee (kaffe med Baileys) kr. 40,- 
Baileys latte (caffe latte med Baileys) kr. 45,-
Irish coffee kr. 45,-

IS Vælg mellem chokolade-, vanilje-, jordbær- (sorbet), 
nougat-, smarties-, skildpaddeis (med alkohol) og kokos.

2 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 30,-
3 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 35,-
Kan også fås som “Take Away” i vaffel eller bæger.

HUSET ER  
PÅ FACEBOOK  
 

“Synes godt om” og vær 
med i vores månedlige  
kon kurrence om et gavekort

Menu

SALATER
Tunsalat Tun, æg, salat, tomat, agurk, peberfrugt, 
majs, rødløg, citron og cremefraichedressing  kr. 69,-
Kyllingesalat Grillet kyllingebryst, salat, tomat,  
agurk, crouton, peberfrugt, rødløg og cremefraiche-
dressing kr. 72,- 
 
Serrano-salat Serranoskinke, salat, tomat, agurk,  
peberfrugt, rødløg, grillet artiskok, soltørret tomat, rucola, 
parmesan, cremefraiche, oliven-balsamicodressing og 
fetaost  kr. 75,-
  
Til alle vores salater serveres der små friskbagte italienske brød.  

HJEMMELAVET BURGER
Dansk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet  
bøf af dansk oksekød, mayonnaise, remoulade, 
ketchup, sennep, syltede agurker og 
rødløg kr. 54,-   *89,- 

Balkan Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, cremefraiche, ajvar (pesto af 
grillet peberfrugt), mayonnaise, salat, tomat, agurk 
og rødløg  kr. 59,-   *94,-
Amerikansk Burger Friskbagt bolle, 
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt bacon,  
cheddarost, mayonnaise, ketchup, sennep, salat, 
tomat, rødløg og syltede agurker  kr. 62,-   *96,-
Kyllingeburger Friskbagt bolle, krydret 
kylling, stegt bacon, ost, mayonnaise, salat, tomat, 
agurk, rødløg og karrydressing kr. 62,-   *96,-
Mexicansk Burger Friskbagt bolle,  
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt bacon, ost,  
mayonnaise, stærk salsa, salat, tomat, agurk, rødløg,  
jalapeños og hvidløgsdressing kr. 68,-   *99,-
Italiensk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, mozzarella, basilikumpesto, 
mayonnaise, salat, rucola, tomat, agurk, rødløg, 
parmesan, balsamico og cremefraiche-
dressing kr. 68,-   *99,-
*Menu.  Hjemmelavet bøf af dansk oksekød, serveret 

med pommes frites eller krydrede kartoffel-
både og en lille sodavand. 

www.cafehuset.com

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


